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با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد  و درخواست 
انتقاد شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد 

پلیس  ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 
بیشتر جامعه یاری نمایند.

»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

197197

تنها شــرکت بیمه‌ای که به عنوان پوشــش اضافی در کنار بیمه بدنه 
اتومبیل در صورت در خواست بیمه‌گذار در اختیار وی قرار می‌دهد

حمل تا نزدیک ترین تعمیرگاه

تعمیرات خودرو

یک شب اسکان سرنشینان خودرو در هتل
02

صفحه 02• 

بیمــه دانــا طــی مراســمی، بــرای اولین‌بــار در صنعــت بیمه 
کشــور از بیمــۀ‌ »مســئولیت حرفــه‌ای مراکز فن‌آوری نســوج 

پیونــدی در قبال بیماران« رونمایی کرد. 
در حاشــیه برگزاری ســی‌و‌یکمین همایش ملی و دوازدهمین 
»ارائــه  نمایشــگاه  در  توســعه،  و  بیمــه  بین‌المللــی  همایــش 
دســتاوردها و خدمــات بیمه‌ای« کــه روز سه‌شــنبه 13 آذرماه 
جــاری بــه مناســبت روز بیمــه و همزمــان بــا پنجاه‌ویکمین 
ســال‌روز تأســیس ایــن شــرکت در محــل مرکــز همایش‌های 
بین‌المللــی برج میــاد برگزار شــد، بیمه دانا بــا حضور دکتر 
رضا جعفــری مدیرعامــل و نایب‌رئیــس هیئت‌مدیــره بیمه 
دانــا، دکتــر ســیدداود حســینی قائم‌مقــام مدیرعامــل، دکتر 
ســیدمجتبی عطری عضــو هیئت‌مدیره و جمعــی از مدیران 
این شــرکت بــرای اولین‌بــار در صنعت بیمه کشــور و به‌طور 
فــن‌آوری  مراکــز  حرفــه‌ای  »مســئولیت  بیمــه  از  انحصــاری 

نســوج پیوندی در قبال بیماران« رونمایی کرد.  
دکتــر رضــا جعفــری در مراســم رونمایــی از بیمه مســئولیت 
حرفــه‌ای مراکــز فن‌آوری نســوج پیونــدی در قبــال بیماران، 
بــا اشــاره بــه اهمیــت طراحــی ایــن بیمه‌نامــه، حمایــت از 
شــرکت‌های دانش‌بنیان را یکی از سیاســت‌های مورد تأکید 
وزارت اقتصــاد و بیمــه مرکــزی خوانــد و افــزود: بیمــه دانــا 
همواره شــرکتی پیشــگام در حوزه بیمه‌هــای درمانی و حامی 
شــرکت‌های دانش‌بنیــان و فن‌آوری‌هــای نویــن پزشــکی در 

است.  کشور  بیمه  صنعت 
وی در ادامــه بــر تعهد و مســئولیت‌پذیری بیمه دانا در مســیر 
ارائــه خدمات نویــن بیمــه‌ای به‌ویژه حوزه درمــان به عنوان 
یکــی از رســالت‌های مهم و ارزشــمند این شــرکت طی بیش 

از نیم قــرن فعالیت حرفه‌ای و تخصصــی تأکید کرد و جلب 
رضایتمنــدی حداکثری بیمه‌شــدگان را از جمله اولویت‌ها و 

اصول و ارزش‌هــای مهم بیمه دانا خواند. 
در ادامــه مراســم، مهــدی زاکانــی عضــو شــورای فنــی بیمه 
دانــا نیز ضمــن معرفی بیمــه جدید این شــرکت، گفت: این 
که  دانش‌بنیانی  شــرکت‌های  حرفــه‌ای  مســئولیت  بیمه‌نامه 
در زمینه فرآوری بافت فعالیــت می‌کنند را در قبال بیماران 
پوشــش می‌دهــد؛ چنانچه بافت‌هــای پیونــدی در در جریان 
فرآوری دچار آلودگی و مشکل شــوند، بیمه دانا خسارت‌های 
وارد شــده از جمله هزینه‌های پزشــکی، غرامت فوت و نقص 

عضو را تا ســقف تعهدات، پوشش خواهد داد.  
زاکانــی با بیان ایــن نکته که ایــن بیمه‌نامه بــا رعایت اصول 
بیمه‌گــری و ایجــاد نــوآوری در حــوزه بیمه‌هــای مســئولیت 
طراحــی شــده و بــرای بیمه‌گــر، بیمه‌گــذار و بیمه‌شــده خلق 
ارزش می‌کنــد، تشــریح کــرد: بیمه‌نامــه یاد شــده، محصولی 
نوآورانه اســت که برای اولین‌بار توســط شــرکت بیمه دانا و 
پس از دو ســال بررسی و همکاری با شــرکت‌های دانش‌بنیان 
شرکت  در  نوآوری  زمینه‌های  وجود  همچنین  می‌‌شــود.  ارائه 
بیمه دانا و جایگاه اول این شــرکت در حوزه بیمه‌های درمان 
نیز، در طراحی و معرفی این بیمه‌نامه نقش به‌ســزایی داشته 
اســت.   گفتنی اســت، اولیــن بیمه‌نامه مســئولیت حرفه‌ای 
 13 مراکــز فــن‌آوری نســوج پیونــدی در قبــال بیمــاران، روز 
آذرماه همزمــان با پنجاه‌و‌یکمین ســالروز تأســیس بیمه دانا 
و روز بیمــه صــادر شــد و ایــن بیمه‌نامــه در آینده برای ســایر 
شــرکت‌های فعال در این حوزه نیز آزاد خواهد شد و انحصار 

آن پس از گذشــت یک سال برداشته می‌شود.

برای اولین‌بار در کشور انجام شد؛ 
رونمایی از بیمه مسئولیت حرفه‌ای مراكز فن‌آوری 

نسوج پیوندی در قبال بیماران توسط بیمه دانا 

رحیم شوقی در دیدار با رئیس دانشگاه گیلان اظهار کرد: رشت شاهد 
اجرای پروژه‌های عمرانی و توسعه شهری است. 

شــهردار رشــت با بیان اینکه دانشــگاه گیلان در همه امورات شــهری 
نقش آفرین است، گفت: رفع موانع و مشکلات شهری و سایر امورات 

و مسائل در کشور از مسیر دانشگاه ها می گذرد. 
شــوقی با اشــاره بــه برخــی چالش‌های شــهری اضافه کــرد: نخبگان 
دانشــگاهی خودشــان را در توسعه شــهری و حل چالش‌های شهری 

سهیم بدانند. 
وی، ترافیک را یک از معضلات اصلی رشت برشمرد و افزود: پذیرای 

ایده‌های خلاق برای حل مشکلات ترافیکی رشت هستیم. 
شــهردار رشــت از اجــرای هوشــمند ۹۰ درصــد خدمات شــهری خبر 
داد و بیــان کــرد: بخــش عمده‌ای از خدمات شــهری رشــت بر بســتر 
فن‌آوری‌های نوین پایه‌ریزی شــده که غیرمستقیم ترافیک شهری را 
کاهش می دهد.  شوقی با بیان اینکه رشت پتانسیل‌ها و قابلیت‌های 
فراوانــی دارد، اضافــه کرد: احصاء و شناســایی ظرفیت‌های رشــت با 

کمک دانشگاه گیلان می تواند تاثیر گذار باشد

تحلیل »خبرشمال« بر خبر تکمیل  و افتتاح پل کمربندی فریدونکنار تا ‌ماه آینده؛

کیفیت فدای سرعت نشود !
ماجرای پل کمربندی فریدونکنار یکی از اتفاقاتی بود که مایه‌ی 
شرمســاری بسیاری از مدیران شــد هرچند به روی مبارک خود 
نیاوردند و کســی هم در این زمینه مسئول شناخته نشد و حتی 
روشــن نشــد تکلیف بیت‌المال در این ســوءمدیریت چه شــده 
اســت و اگــر پیمانــکار خطــاکار بوده اســت، چرا هیــچ خبری از 
محکومیت وی رســانه‌ای نشــد و تنها به این خبر بسنده شد که 

پبمانکار تغییر کرد...

معاون وزیر‍ راه و شهرسازی خبر داد:

پیشرفت 91 درصدی فاز اول 
بیمارستان آیت‌الله طبرسی  
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شهردار رشت در نشست با رئیس دانشگاه گیلان؛ 

رشت شاهد اجرای پروژه‌های 
عمرانی و توسعه شهری است 

 »خبرشمال« با توجه به سخنان اخیرِ معاون
موسسه تحقیقات برنج کشور گزارش می‌دهد؛

سلامت مردم در گرو بهره‌گیری 
کارشناسانه از سموم شیمیایی

استاندار گلستان:

  گلستان جز استان‌های
حادثه‌خیز کشور است

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گیلان:

 باید بدنبال بهبود و  تحقق
حکمرانی داده محور باشیم
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جوان‌گرایی در مدیریت 
نظام قضایی مازندران 

)مزایا و مضرات(

 اعتمادسازی 
مشارکت عمومی  

کیفی‌سازی خدمات درمانی

یادداشت میهمان
دکتر حسن خلیل خلیلی

حقوقدان و وکیل دادگستری

یادداشت میهمان
امیررضا محمدی
فعال حوزه رسانه

02 03

رییس مجلس شورای اسلامی در مراسم سالگرد شهادت سیمرغ آسمان 
ایران »سردار شهید احمد کشوری« و یادواره شهدای شهرستان سیمرغ: 

 وزیر راه و شهرسازی در بازدید از پروژه‌های عمرانی 
و با اشاره به کمبود زمین در استان:

برای گره‌گشایی از مشکلات 
مازندران تلاش خواهیم کرد

بلندمرتبه‌سازی در مازندران 
یک ضرورت است 
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وزیر راه و شهرسازی در بازدید از پروژه‌های عمرانی و 
با اشاره به کمبود زمین در استان:

 بلندمرتبه‌سازی در مازندران
 یک ضرورت است 

وزیــر راه و شهرســازی طی یک ســفر دو روزه بــه مازندران آمــد و بازدید از 
پروژه‌هــای بنــدر امیرآبــاد، شــرکت در شــورای برنامه‌ریزی، بازدیــد از پل 
ســفید و آزادراه ســاری – قائم‌شهر و شــرکت در یادواره شهدای سیمرغ از 

برنامه‌های وی بود.
فرزانه صادق در حاشیه بازدید از پروژه‌های عمرانی مازندران با بیان اینکه 
پهنه‌های بلند مرتبه‌ســازی در اســتان‌های مختلف شناســایی شود گفت: 

ساخت مسکن باید در شأن مردم باشد.
وی بــا بیــان این‌که زمانی بلند مرتبه‌ســازی پذیرفته نبود، افــزود: در حال 
حاضــر بایــد ارزش زمیــن اســتان مازنــدران حفــظ شــود از ایــن رو باید با 

مدیریت خردمندانه بلند مرتبه‌سازی را جدی گرفت.
فرزانه صادق صبح پنجشنبه در حاشیه بازدید از یک پروژه فراموش‌شده 
در مرکز شــهر پل‌سفید گفت: بعد از این ســفر برنامه‌ریزی‌های لازم برای 

انتخاب پیمانکار انجام خواهد شد.
وزیــر راه و شهرســازی دولــت چهاردهم افــزود: در خصــوص موقعیت و 
طراحی این پل برنامه‌ریزی ما بر این است که این طرح در شأن این شهر 

باشد و هر چه سریع‌تر آن را اجرا کنیم.
وی با توجه به این‌که سال‌ها است درخصوص این پل، وعده داده شد اما 
اقــدام عملی انجام نگرفت، گفت: ترجیحم این اســت که کمتر صحبت 
کنــم و در بــازه زمانی دو یا ۳ ماه آینده اقداماتی را شــروع کنیم تا در مورد 

اقدامات انجام‌شده صحبت شود.

استاندار گلستان:

  گلستان جز استان‌های
حادثه‌خیز کشور است

استاندار گلستان گفت: گلستان جزو استان‌های حادثه‌خیز کشور است که 
سعی داریم با تلاش تمام دلسوزان مشکلات آن را رفع کنیم.

 علی اصغر طهماســبی در آیین تکریم و معارفه مدیرکل حوزه استاندار 
و روابط عمومی و همچنین رییس دفتر استاندار اظهار کرد: در حکمرانی 
اســامی کار تنهــا بــرای خدمت بــه مردم و رضــای خداســت. وی افزود: 
چرخــش مدیــران امــری طبیعــی و در مســیر خدمــت بــه مردم اســت. 
استاندار گلستان گفت: یکی از فرصت‌های بسیار خوب استان اقوام و اهل 
ســنت هســتند. وی یادآور شد: گلســتان متأسفانه جز اســتان‌های حادثه 
خیز کشــور اســت که سعی داریم با تلاش تمام دلسوزان مشکلات را رفع 
کنیم. طهماســبی اظهار کرد: از محمد مهدی اسلامی به‌عنوان چهره‌ای 
دانشــگاهی خواســته‌ایم همراهی لازم را در حوزه اســتاندار داشته باشند 
و از تلاش‌هــای صادقانه حســین احمدی نیز تقدیر می‌کنیــم.  وی ادامه 
داد: حوزه اســتاندار باید تلاش کند، مطالبات عمومی مردم از دستگاه‌ها 
را به ما ارائه کند تا بتوانیم در مسیر خدمت بدرستی عمل کنیم. استاندار 
گلستان گفت: در تغییر مدیریت‌ها باید حرمت افراد حفظ شود و رعایت 
اخلاق بســیار مهم اســت که باید مــورد توجه قرار گیرد و برای ســاخت و 
آبادانی اســتان باید همه ما همدل شــویم. استاندار گلستان گفت: تغییر 
مدیران در واقع حق دموکراســی اســت و نباید برای کسی دلخوری پیش 
بیایــد. وی افــزود: در کنــار فرمایش مقام معظم رهبــری مبنی بر جوانی 
جمعیت ایجاد اشتغال، تسهیلات ازدواج، تسهیلات مسکن و روان سازی 
اقدامات نهفته اســت که مدیران باید مورد توجه قرار گیرند. طهماســبی 
اظهار کرد: باید با تهیه برش اســتانی و شهرســتانی برنامه توسعه هفتم 
زمینه پیشــرفت اســتان را فراهم کنیم. لازم به ذکر اســت در این مراســم 
محمد مهدی اسلامی به عنوان مدیرکل حوزه استاندار و روابط عمومی و 
محمد کیقبادی به‌عنوان رییس دفتر استاندار گلستان معارفه شدند و از 

تلاش‌های حسین احمدی و محمد حسین زنگانه تقدیر شد.

انتصاب دومین فرماندار زن در گیلان؛

»سمیرا حسنی« سرپرست فرمانداری 
رودبار شد

با صــدور حکمی از ســوی نماینــده عالی 
دولت در گیلان »سمیرا حسنی« به عنوان 
سرپرســت فرمانــداری شهرســتان رودبار 

منصوب شد.
هــادی حق‌شــناس نماینده عالــی دولت 
در اســتان گیلان با صدور حکمی، ســمیرا 
حســنی را در سمت سرپرست فرمانداری 
شهرستان رودبار منصوب کرد. در بخشی 
از ایــن حکم، بر لزوم تحقق اهداف عالیه 
انقلاب اسلامی، اجرایی شدن برنامه‌ها و 
سیاست‌های دولت وفاق ملی تحت رهنمودهای حکیمانه مقام معظم 

رهبری تاکید شده است.
کارشــناس برنامــه ‌یــزی آمــار و فنــاوری اطلاعــات، کارشــناس مســئول 
برنامه‌ریزی، مشاور امور بانوان و معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری 

رودبار از جمله سوابق سرپرست جدید فرمانداری این شهرستان است.
گفتنــی اســت طی یــک هفته گذشــته دو مدیــر زن بــا حکم اســتاندار به 
فرمانــداری منصــوب شــدند. نخســتین فرمانــدار زن در تاریــخ گیــان، 

»عصمت محمددوست« بود که هفته گذشته فرماندار خُمام شد.

 ëدکتر حسن خلیل خلیلی
 ëحقوقدان و وکیل دادگستری

جوان‌گرایــی بــه عنــوان یکــی از سیاســت‌های کلان در 
مدیریت دولتــی، به ویژه در نهادهای عمومی و قضائی، 
می‌توانــد تأثیــرات مثبت و منفــی‌ای را به دنبال داشــته 
باشــد. در این مقاله به بررسی مزایا، مضرات، آسیب‌ها و 
آفات جوان‌گرایی در مدیریت دادگستری و دادستانی در 

مازندران می‌پردازیم.
۱. مزایای جوان‌گرایی: جوان‌گرایی می تواند مزایای زیر را 

به همراه داشته باشد: 
الــف. نشــاط و انگیــزه: جوانــان به‌طــور معمــول از انرژی 
بــه  سرشــار  انگیزه‌هــای  بــا  و  برخوردارنــد  بیشــتری 
فعالیت‌های خود می‌پردازند. این امر می‌تواند به بهبود 
روحیه کاری و نوآوری در ارائه خدمات قضائی منجر شود.
ب. توانمندی‌هــای فناوری:نســل جــوان بــا فناوری‌هــای 
نوین آشــنا بوده و قادرند از ابزارهایی مانند ســامانه‌های 
الکترونیکی و آنلایــن در فرایندهای قضائی بهره‌برداری 
کننــد. ایــن امــر می‌توانــد کارآیی و ســرعت رســیدگی به 

پرونده‌ها را افزایش دهد.
ج. تغییــر نگــرش و نوآوری:جوانــان معمــولاً بــا پذیرش 
ایده‌هــای نــو و نگاه‌هــای جدیــد بــه مســائل، همســویی 
بیشتری دارند. این می‌تواند به بهبود فرآیندهای مدیریتی 

و اصلاح رویه‌ها در دادگستری منجر شود.
۲. مضــرات جوان‌گرایــی:در کنــار مزایــای جوان‌گرایــی، 

مضرات زیر نیز حائز اهمیت می باشند:
الــف. تجربــه محدود:یکــی از چالش‌هــای جوان‌گرایــی، 
کمبــود تجربه در بین مدیــران و قضات جوان اســت. در 
مســائل پیچیده قضائــی، تجربه می‌توانــد نقش حیاتی 
داشــته باشــد و عــدم آن در برخــی مــوارد می‌توانــد بــه 

خطاهای جدی منجر شود.
ب. عــدم ثبات مدیریتی:نســبت بــه مدیران بــا تجربه‌تر، 
ممکــن اســت مدیران جــوان بــه دلیل عــدم پختگی در 
تصمیم‌گیری‌هــا، موجــب عــدم ثبــات در سیاســت‌ها و 

شیوه‌های اجرایی شوند.
ج. نپرداختن بــه ســنت‌های قانونی:جوان‌گرایی ممکن 
اســت به دلیــل عدم آگاهــی کافی از ســنت‌های حقوقی 
و قانونــی، خطرناک باشــد. این مســأله ممکن اســت به 
نادیــده گرفتن برخی اصول مهــم در رویه قضائی منجر 

شود.
۳. آســیب‌ها و آفات جوان‌گرایی:در کنار مزایا و مضرات، 
جوان‌گرایی ممکن اســت منجر به آســیب‌هایی به شرح 

ذیل گردد:
الف. تعصب و حاشیه‌نشــینی:بعضی از جوانان ممکن 
است به دلیل نداشــتن تجربه، دچار تعصباتی شوند که 
مانــع از تصمیم‌گیــری صحیــح و منطقی می‌شــود. این 
موضوع می‌تواند به حاشیه‌نشینی و نادیده گرفتن نظرات 

دیگران منجر شود.
ب. ناتوانی در روابط بین‌فردی:مدیران جوان ممکن است 
در ارتباطــات بین‌فردی و مدیریت احساســات و نظارت 

بــر تیم‌های کاری ناتوان باشــند. این موضوع می‌تواند به 
ایجاد مشــکلات در تیم‌ســازی و مدیریــت کارکنان منجر 

شود.
ج. انتظارات غیرواقع‌گرایانه:جوانان ممکن اســت اغلب 
از ایده‌هــا و برنامه‌هایی حمایت کنند که عملی نیســتند. 
این می‌تواند به ایجاد نارضایتی عمومی و بی‌اعتمادی به 

نهاد دادگستری منجر شود.
و  دادگســتری  مدیریــت  در  نتیجه‌گیری:جوان‌گرایــی   .۴
دادســتانی مازنــدران، دارای مزایــا و معایب خاص خود 
است. از یک سو، جوانان می‌توانند با انرژی و انگیزه بالا به 
نوآوری و بهبود خدمات قضائی کمک کنند، ولی از سوی 
دیگر، تجربه محدود و ناتوانی در تصمیم‌گیری می‌تواند 
به خطراتی برای سیســتم قضائی منجر شــود. بنابراین، 
ضروری است که جوان‌گرایی به گونه‌ای مدیریت شود که 
از مزایای آن بهره‌مند شویم و در عین حال از آسیب‌ها و 

آفات آن جلوگیری کنیم.
بهتریــن راهــکار در این زمینــه، تلفیق تجربــه مدیران با 
دانش و توانمندی‌های جوانان است تا بتوان با ایجاد یک 
نظام مدیریتی کارآمد و متوازن، به حل چالش‌ها و تحقق 

اهداف دادگستری و دادستانی در مازندران دست یافت.

پل کمربندی فریدونکنار که حدود دو دهه عمر داشت 
در تیرمــاه ســال 1401 و تنهــا چند روز قبــل از افتتاح، از 
پهلــو پاره شــد و افتتاح آن نیز به محــاق رفت و بعدها 
در مــرداد 1402 نیز بخش دیگری از همین پل تخریب 
شــد، گویا که پیمانکار به جای بتن و ســیمان از چســب 

کاغذی استفاده کرده بود.
ماجــرای پــل کمربنــدی فریدونکنــار یکــی از اتفاقاتــی 
بــود کــه مایــه‌ی شرمســاری بســیاری از مدیــران شــد 
هرچنــد بــه روی مبارک خــود نیاوردند و کســی هم در 
این زمینه مســئول شــناخته نشــد و حتی روشــن نشــد 
تکلیف بیت‌المال در این ســوءمدیریت چه شده است 
و اگــر پیمانکار خطاکار بوده اســت، چــرا هیچ خبری از 
محکومیت وی رسانه‌ای نشد و تنها به این خبر بشنده 

شد که پبمانکار تغییر کرد.
ایــن پــل اگــر زیــر بــار ترافیــک بــرود، روزانه بایــد وزن 
خودروهای ســنگین زیادی را تحمل کند و برای همین 
نیاز اســت بر فراینــد اصلاح و تکمیــل آن نظارت ویژه 
شــود تا این بار پس از افتتاح، دچار فروپاشــی و ریزش 
نشــود آن هــم در شــرایطی کــه در دو مرحله نخســت 
تخریــب، گفتــه شــد فونداســیون و پایه‌هــای آن فاقــد 
استحکام لازم است.   روز گذشته رییس‌کل دادگستری 
مازنــدران در ایــن خصوص صحبت کــرد و گفت: طی 
مذاکراتی با مدیرکل راه و شهرســازی استان مقرر شد، 

تا پایان ماه پل ولیعصر فریدونکنار راه‌اندازی شود.
عبــاس پوریانی در بازدید شــبانه از پل در حال احداث 
ولیعصــر در شهرســتان فریدونکنــار، افزود: متأســفانه 
احداث پل مذکور بیش از ۲۰ سال پیش آغاز شده ولی 
هنوز مــورد بهره‌برداری و اســتفاده مردم قــرار نگرفته 

اســت. رییس‌کل دادگســتری مازندران ادامه داد: امام 
جمعه شهرســتان و بســیاری از مردم، نســبت به عدم 
راه‌انــدازی ایــن پــل گله‌منــد بودنــد و بر این اســاس با 

توجه به گذشــت بیش از ۲۰ ســال از آغاز احداث پل و 
عدم راه‌اندازی آن، دســتگاه قضائی نسبت به پیگیری 
پوریانــی  اســت.  کــرده  ورود  مشــکل  حــل  و  موضــوع 

تصریــح کــرد: با توجــه به توریســتی بــودن فریدونکنار 
و ورود تعــداد زیادی مســافر به این شهرســتان در ایام 
تعطیل، احــداث این پل در کاهش بار ترافیکی بســیار 
مؤثر خواهد بود. رییس‌کل دادگستری مازندران اظهار 
کــرد: با توجه بــه این‌که موضــوع احداث پــل ولیعصر 
جــز حقوق عامه محســوب می‌شــود، دســتگاه قضائی 
اســتان به عنوان مدعی‌العموم بــه موضوع ورود کرده 
و طــی صحبــت بــا مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان، 
قــول دادند ظرف مــدت ۱۵ روز و تا پایــان این ماه، پل 
ولیعصــر فریدونکنــار بــا رعایــت کامل مســائل ایمنی 

مورد بهره‌برداری و استفاده مردم قرار گیرد.
پوریانــی تصریح کــرد: ان‌شــاء‌الله وعده مدیــرکل راه و 
شهرســازی اســتان مازنــدران مبنــی بــر راه‌انــدازی پل 
ولیعصــر تا پایــان آذرمــاه ۱۴۰۳ عملیاتی خواهد شــد 
و شــخصاً پیگیــری تحقــق ایــن موضــوع خواهــم بود. 
دو نکتــه در ایــن خصــوص لازم اســت بــه رییــس‌کل  
دادگســتری مازنــدران یــادآور شــویم. نخســت این‌کــه 
ورود رییس‌کل دادگســتری و دادســتان در موضوعاتی 
و  رودخانه‌هــا  آلودگــی  نیمه‌تمــام،  پروژه‌هــای  چــون 
جنگل‌خــواری بســیار ارزشــمند و مبارک اســت ضمن 
این‌کــه اقدامــی در جهت دفــاع از حقوق عامــه و جزو 
تکالیف دســتگاه قضا به شمار می‌آید و مردم نیز آن را 
می‌بینند و قدردان هستند. نکته دوم این است که باید 
نظــارت غیرمحســوس و پایشــی هم صــورت بگیرد تا 
دســتگاه‌ها دقت را فدای سرعت نکنند و کیفیت طرح 
و پــروژه را تنزل ندهند. تحویل دادن پروژه‌ای چون پل 
کمربنــدی فریدونکنار با کیفیت پایین و بدون توجه به 

استانداردهای لازم می‌تواند فاجعه‌آفرین باشد.

رییس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که مازندران با 
وجود برخورداری از ظرفیت‌های مختلف اما در شــرایط 
اقتصــادی خوبــی قرار نــدارد، گفــت: برای گره‌گشــایی از 

مشکلات این خطه از شمال کشور تلاش خواهیم کرد.
 محمدباقــر قالیبــاف روز پنجشــنبه در یــادواره امیــران، 
ســرداران و ۱۵۰ شــهید شهرستان سیمرغ با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدای مازندران از جمله سرداران شهیدان 
بصیــر و طوســی، افزود: رزمنــدگان دیار علویــان در همه 
عملیات های هشــت ســال جنگ تحمیلی ســنگ تمام 
گذاشــته بودند و اکنون نیز در دفــاع از حرم نقش‌آفرینی 
می‌کنند. وی با بیان این‌که امروز خواسته‌های همه ما حل 
مشــکلات مردم اســت و برای تحقق این مهم لحظه‌ای 
درنــگ نمی‌کنیــم، گفــت: باامیدواری بــه آینــده و توکل 

برخدا در مسیر توسعه کشور حرکت خواهیم کرد.
رییس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که، مازندران با 
همه ظرفیت‌های اقتصادی در شرایط خوبی قرار ندارد، 
تصریح کرد: تصمیم‌های خاصی را برای رونق اقتصادی 

مازندران خواهیم گرفت.
محمدباقــر قالیباف افــزود: نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی، مردم مازندران را که خدمت ملی به هموطنان 

ارائه می‌دهند، ویژه ببینند.
رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به پانزدهم آذرماه 
که روز هوانیروز نام‌گذاری شــده اســت، اضافه کرد: در روز 
شهادت خلبان شهید کشوری باید بیش از پیش قدردان 
هوانیروز باشیم. وی نقش ارتش جمهوری اسلامی ایران 
به خصوص هوانیروز را در پشــتیبانی از مــرز و پیروزی در 
عملیات های مختلف بی‌نظیر توصیف کرد و گفت: هوا 
نیروز همانند یک لشکر در کنار رزمندگان در طول هشت 

سال دفاع مقدس حضور و مشارکت داشت.
قالیبــاف با ذکر خاطرات نقش هوانیروز ارتش جمهوری 
اسلامی در مقابله با دشمنان، تصریح کرد: تقویت روحیه 
رزمندگان با انجام عملیات هوانیروز بســیار برجسته بود 

اما کمتر از رشادت های هوانیروز گفته شده است.
قالیبــاف بــه عملیات خیبــر و بدر در هشــت ســال دفاع 

مقدس اشــاره کرد و گفت: شــهید خلبان کشوری نمونه 
بــارز ایثارگــری هوانیروز ارتــش جمهوری اســامی ایران 
اســت. وی ادامــه داد: شــهید کشــوری‌ها و شــیرودی‌ها با 
ایمــان جنگیدند و مصداق آیات ســوره احزاب هســتند، 
آنــان وادادگی نداشــتند آنان وقتی دشــمن را می‌دیدند، 

وعده الهی را بهتر درک می‌کردند و بیشــتر ایســتادگی را 
انجام می‌دادند.

رییــس مجلــس شــورای اســامی بــا بیــان این‌که شــهدا 
به وعــده الهی ایمان داشــتند، ادامــه داد: امــروز انقلاب 
اســامی به برکت خون شهدا به اقتدار بی‌نظیری دست 
یافتــه اســت. وی بــا اظهــار این‌که امــروز انســجام مردم 
جمهوری اســامی ایران به برکت خون شهدا و ایمان به 
فرهنگ اهل بیت )ع( است، گفت: مبارزه با ظلم و ستم 
مبانی اعتقادی است. ما باید در مسیر پیشرفت که سختی 

هم دارد باید تحمل کنیم و پیش برویم.
رییــس مجلــس شــورای اســامی تصریــح کــرد: امــروز 
مشــکلات اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی وجود دارد اما 
کارهای بزرگی پس از پیروزی انقلاب اسلامی انجام شده 
اســت. وی با بیان این‌که باید صادقانــه همه تلاش خود 
را برای حل مشــکلات مردم صــرف کنیم، گفت: با همه 
ظرفیت‌هــای موجود می‌توانیــم از مشــکلات اقتصادی 
عبــور کنیــم. بایــد مردم و مســئولان بــا وحــدت، درایت، 

دلدادگی و با اخلاص کار کردن کنار هم باشند.
قالیباف ادامه داد: در کار برای خداوند ســختی و ناامیدی 

وجود ندارد. در مســیر شهدا حرکت کنیم و یادواره شهدا 
همواره نقطه آغازی برای حل مشکلات مردم است.

 ëمسئولان برای رفع مشکلات مردم تلاش کنند
نماینده مردم قائم‌شــهر، ســیمرغ، ســوادکوه و سوادکوه 
شمالی در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که مجلس 
در حال حاضر مشغول بررسی لایحه بودجه پیشنهادی 
دولت برای ســال ۱۴۰۴ اســت، گفت: مسئولان باید فشار 
اقتصــادی که بر مردم حاکم اســت را بیش از پیش درک 

و رفع کنند.
علــی کشــوری با اظهــار این‌کــه همــه مشــکلات و موانع 
اقتصادی را در جریان هستیم، ادامه داد: اما مردم بدانند 
همه مسئولان با تمام تلاش در صدد حل این مشکلات 
اقتصادی هســتند. وی تصریح کرد: امروز همه مسئولان 
درد کشــیده هســتند و بایــد روح امیــدواری را در جامعــه 
گسترش بدهیم. فرزند شهید خلبان کشوری خاطر نشان 
کرد: شهدا شــفیع ملت جمهوری اسلامی ایران هستند. 

شهدا نزد خداوند روزی می خورند.
وی بــا اشــاره به این‌که مردم به کمترین‌ها قانع هســتند، 
گفــت: امــروز حق مازندران با ۱۴ هزار و ۵۰۰ شــهید و این 
که خدمات ملی می‌دهد این نیست که کشاورزان و تولید 

کنندگان با چالش‌های زیادی مواجه باشند.
گفتنــی اســت یــادواره امیــران، ســرداران و ۱۵۰ شــهید 
شهرستان سیمرغ پنجشنبه با سخنرانی رییس مجلس 
شورای اسلامی و حضور وزیر راه و شهرسازی، رییس بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران، وزیر صنعــت، معدن و تجارت و 

امرای ارتش و مسؤولان کشوری و استانی برگزار شد.
۱۵ آذر بــه مناســبت شــهادت امیر خلبان شــهید احمد 
کشوری به‌عنوان روز هوانیروز در تقویم جمهوری اسلامی 

ایران ثبت شد که باعث افتخار مردم این دیار است.
شهرســتان ســیمرغ ۱۵۰ شــهید در هشــت ســال دفــاع 
مقــدس، پیــروزی انقــاب اســامی و پــس از آن تقدیــم 
اســام کرده اســت که مزار نورانی دو شهید گمنام نیز در 

این شهرستان جای دارد.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: فاز اول بیمارستان ماهفروجک ساری با ۳۴۱ تخت پیشرفت ۹۱ درصدی دارد.
علی نبیان در حاشیه این بازدید گفت: فاز اول این مجموعه، بیمارستان ۳۴۱ تختی آموزشی ساری است که هم اکنون ۹۱ 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در ۲۹ هزار متر مربع زیربنا احداث شده است.
وی افــزود: تاکنــون بــرای احداث این بیمارســتان ۷۸۰ میلیــارد تومان هزینه شــده و در صورت تأمیــن ۴۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار تا پایان سال مالی جاری تکمیل و تحویل بهره‌بردار می‌شود. محمد صادق رضایی سرپرست دانشگاه علوم‌پزشکی 
مازندران نیز در توضیحاتی گفت: در مجموعه بیمارســتانی آیت‌الله طبرســی بحث‌پسماند و مسائل محیط زیستی دیده 
شــده که تصفیه‌خانه هم فاضلاب و هم زباله را در بردارد. وی افزود: چون فاضلاب شــهری نداریم دو دســتگاه به صورت 

مجزا دیده شده که فاضلاب بیمارستان مدیریت شود.

یادداشت میهمان

جوان‌گرایی در مدیریت نظام قضایی مازندران )مزایا و مضرات(

 تحلیل »خبرشمال« بر خبر تکمیل
 و افتتاح پل کمربندی فریدونکنار تا ‌ماه آینده؛

کیفیت فدای سرعت نشود !

 رییس مجلس شورای اسلامی در مراسم سالگرد شهادت سیمرغ آسمان ایران
 »سردار شهید احمد کشوری« و یادواره شهدای شهرستان سیمرغ: 

برای گره‌گشایی از مشکلات مازندران تلاش خواهیم کرد

معاون وزیر‍ راه و شهرسازی خبر داد:

پیشرفت 91 درصدی فاز اول 
بیمارستان آیت‌الله طبرسی  
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آمادگی برای راه اندازی توریست 
درمانی در مازندران

رئیــس دومیــن همایــش سراســری پیوند کلیــه ایــران از آمادگی 
برای راه اندازی توریســت درمانی در استان خبر داد.

دکتــر ابــاذر اکبرزاده پاشــا رئیــس دومین همایش سراســری پیوند 
کلیه ایران از آمادگی برای  راه اندازی توریســت درمانی در اســتان 
خبر داد و گفت: علوم پزشــکی بابل با جراحی موفق بیش از هزار 
و ۳۵۰ پیوند کلیه برای بیماران سراســر کشــور قابلیــت راه اندازی 
توریســت درمانی را در استان دارد.  او از مسئولان خواست با توجه 
به قابلیت بالای مازندران در راه اندازی توریست درمانی در استان 
همکاری داشــته باشــند. متخصص جراحی کلیه و مجاری ادراری 
دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: بخش پیوند کلیه دانشگاه علوم 
پزشــکی بابل در ســال ۱۳۷۷ فعالیت خود در بیمارســتان شــهید 
بهشتی بابل آغاز کرد. اکبرزاده پاشا افزود: با آغاز به کار این بخش 
در آن ســال، مازندران یکی از ۱۰ اســتان کشــور بود که می‌توانســت 
پیونــد کلیــه را انجــام دهــد. همچنیــن بــه گفتــه دکتر رقیــه اکبری 
متخصــص کلیه دانشــگاه علوم پزشــکی بابل، پیونــد کلیه درواقع 
در افرادی انجام می‌شــود که کلیه‌شــان کامــاً از کارافتاده، هرچند 
ممکن است این افراد ادرار هم داشته باشند که لزوماً داشتن ادرار 
نشــان‌دهنده این نیســت کــه کلیه‌ها ســالم کار می‌کننــد. او افزود: 
زمانــی که با انجــام آزمایش‌هــای مربوطه به این نتیجه رســیدیم 
کــه کلیه‌ها از کار افتاده، باید به فکر جایگزینی کلیه باشــیم. اکبری 
گفــت: درمــان جایگزینــی کلیــه، دیالیز و پیونــد کلیه می‌باشــد که 
دیالیز شــامل دو نوع دیالیز سفاقی )شکمی( و دیالیز خونی است. 
او افزود: بیمارانی که در مراحل اولیه نارســایی کلیه هســتند نیازی 
بــه پیوند کلیه ندارند و بیمارانی که طولانی‌مدت دیالیز می‌شــوند 

نیاز به پیوند کلیه دارند.

معلولیت انعکاسی از قدرت خداوند در 
مخلوقاتی با قابلیت‌های بی نهایت است

معلولیــن  نگهــداری  خیریــه  مرکــز  مدیرعامــل  بزرگــی  مرتضــی 
نوشــیروانی بابــل بــا بیــان اینکــه معنویــت خالــص از مهمتریــن 
خصوصیــات ایــن فرشــتگان اســت، گفت: فرشــتگانی کــه در اینجا 
حضــور دارنــد آنقــدر مظلــوم و پاک‌اند کــه معصومیت‌شــان برای 
همه آنهایی که یک بار به اینجا می‌آیند معین می‌شود، عزیزانی که 
بصورت ناخواســته در قبل از تولدشان و حتی بعد از تولدشان دچار 
معلولیــت شــدند. او افزود: همشــهریان زیادی بعد از دیــدار با این 
عزیزان به بنده گفتند که حس می‌کنند باری از دوش‌شــان برداشته 
شــده اســت به جهت دیدار و هم صحبتی با این فرشتگان که نشان 
دهنده معنویت خالص آنها است. بزرگی گفت: بنده به همراه ۱۰۷ 
ایثارگــری که در این مکان در حــال خدمتیم باور کنید با تمام وجود 
در جای جای زندگی خود تاثیرگذاری معنوی این فرشتگان را حس 
کردیم. او با بیان اینکه بسیاری از افتخارات کشور توسط افراد دارای 
معلولیت به دســت آمده اســت، افزود:، اشــاره‌ای داشــته باشم به 
قهرمانانی در جای جای این ســرزمین که با وجود معلولیت ســبب 
افتخــار و مــدال‌‎آوری بــرای ایــن مرز و بوم شــدند چه در رشــته‌های 
ورزشــی و چــه در موضوعــات علمــی و... . ایــن افــراد در عمــل، به 
همــگان آموختند معلولیت محدودیت نیســت بلکه انعکاســی از 

قدرت خداوند است درون این عزیزان.

اراذل و اوباش ساری دستگیر شدند
فرمانــده انتظامــی ســاری از دســتگیری ۲ مخــل نظــم و امنیــت 

اجتماعی و اراذل و اوباش در این شهرســتان خبر داد.
سرهنگ عبدالله حسن زاده اظهار کرد: در پی دریافت گزارش‌های 
مردمی مبنی بر قدرت نمایی و حمل ســاح ســرد نزاع و درگیری 
و ‌ایجــاد رعب و وحشــت برای شــهروندان توســط ۲ نفــر از اراذل و 
اوباش، بررســی موضوع بصورت ویژه در دستور کار مامورین یگان 
امداد ســاری این شهرســتان قرار گرفت. فرمانده انتظامی ســاری 
تصریــح کرد: مامــوران یــگان امداد ســاری این شهرســتان پس از 
هماهنگی قضائی با انجام تحقیقات میدانی متهمان را شناسایی 

و آنها را در عملیاتی مقتدرانه دستگیر کردند.

اخبار

چندین قطعه پرنده از هفت گونه که در خطر انقراض قرار داشــته‌اند، پس از آماده ســازی و آمادگی پرواز، به دامان طبیعت 
برگشتند.

چندین قطعه پرنده از هفت گونه در خطر انقراض و حمایت شــده که در فرایند کشــف و ضبط، تیمار و بازیابیِ توانِ جسمی، 
تحت نگهداری و درمان قرار داشــته‌اند، پس از آماده ســازی و آمادگی پرواز، به دامان طبیعت برگشــتند و در تالاب میانکاله 
رهاسازی شدند. این پرندگان شامل ۱۳ قطعه فلامینگو، چهار قطعه هوبره، یک قطعه غاز پیشانی سفید کوچک، یک قطعه 

عقاب ماهیگیر و یک قطعه پلیکان پا خاکستری و پلیکان سفید است.

 رهاسازی پرندگان مهاجر
در تالاب میانکاله

 ëامیررضا محمدی
 ë فعــال حــوزه رســانه و عضــو هیئــت مدیــره موسســه

خیریه درمان بیمارستان آیت الله طالقانی چالوس
جامعه پیش از آنکه به یاری رسانی جهت اجرای امورات 
خیر فکر کند به چگونگی استفاده از پتانسیل‌های خویش 
توســط نهادهای خیریــه می‌اندیشــد ، امری کــه نیازمند 
واکاوی اســت و یقیناً برآیند ســال‌ها فعالیت نامطلوب و 
غیــر ایمن ســازمان‌های خیریه در پیشــگاه اعتماد مردم 
می‌باشــد. نقش آفرینی رســانه‌ها در حوزه جلب اعتماد 

و نــگاه صحیح جامعه به مقوله نیکــوکاری و بهره‌مندی 
دوســویه نهادهای مردم نهاد و اقشــار مختلف جامعه از 
فرایند روحــی خوش یمن حاصله برآمده از آن می‌تواند 

راهگشای مسائل پرشماری در عصر حاضر باشد.
نگاه پیشران رسانه‌ها در عصر امروز که افکار و عقاید هزار 
رنگ را به ذهن جامعه تحمیل می‌کند می‌تواند مدل‌های 
نیل به نقطه مطلوب را در ســاختار نظام‌مند متناسب با 

شرایط و اقتضائات روز بیافریند.
اهمیت بخشی به کارکرد رسانه‌های اجتماعی در دهکده 
جهانــی ارتباطات گامی بلند در راســتای بهبود کیفیت و 
حفظ انرژی برای فعالیت پرقدرت تر از مباحث و مسائل 
ســاختاری تر می‌باشــد و جلب اعتماد مردم جهت روی 
آوری بــه مســاعدت و یاری رســانی بــه نهادهــای خیریه 
رســمی ماموریــت ویــژه‌ای اســت که بــر گردن هــر فعال 

اجتماعی اهل اندیشه قرار دارد .
همگامی و ترسیم نقشــه راه مشترک فی مابین رسانه‌ها 
و ســازمان‌هایی که در فکر تحول و گسترش فعالیت‌های 
خویش اند نقش تاثیرگذاری بر ابعاد مهم زندگی امروزه 
را بیش از پیش نمایان می‌ســازد ، فراگیری ویژگی اصلی 
رسانه‌هاســت و بــودن در همــه جــا پارامتــر ویــژه و امتیاز 

مثبت آن است که هرکه بتواند از این مهم ، مناسب ترین 
بهره‌وری را داشته باشد به رستگاری خواهد رسید.

نــوع نــگاه و مدیریتی کــه رســانه‌ها می‌توانند بر تــار و پود 
زندگی و افکار مردم داشــته باشند زمینه‌ساز تحولی نوین 
در حوزه‌های خدماتی است ؛ از آنجایی که حوزه بهداشت 
و درمــان در ســایه ضعــف دولت‌ها و عــدم برنامه مدون 
در راســتای ارائــه خدمات مطلــوب به مردم ، در شــرایط 
مستهلکی قرار گرفته ، قطع به یقین باید نیازمند نگاهی 
جدید و ســاختاری برای تســهیل در روند موجود و عبور از 
شــرایط نامطلوب و پیچیده حاضر باشیم ؛ اینجاست که 
رسانه‌ها می‌توانند با نشر صحیح فعالیت‌های موسسات 
خیریه و شفاف سازی روند اجرای امورات مربوطه اعتماد 
مــردم را بــرای گســیل مشــارکت‌های مــادی و معنــوی 
فراهم سازند ، از آنجایی که مردم تشنه صداقت و راست 
کرداری‌اند هر آن کس که را در این مسیر قدم گذارد پذیرا 
می‌شوند و خط مشی تعامل دوجانبه با موسسات خیریه 

درمان را به نیکی دنبال خواهند کرد.
بــا توجه بــه آنکــه تاثیــرات شــگرف عملکرد نظــام مند 
و شــفاف بــر نوع تعامــات و کنــش گری‌هــای جامعه را 
نمی‌تــوان نادیــده گرفــت بهتــر اســت راه ســعادت را به 

همین ســمت و ســو بریــم؛ همبســتگی و وابســتگی‌های 
جاری در ســاختار نظام‌های اجتماعی که خود ، نمایی از 
نظام بهداشت و درمان است اصلی‌ترین محرک و موتور 
پیشــران هرگونه فعالیت مشــترک اســت کــه بهره‌گیری 
از ظرفیت‌هــای سرشــار مردمی در زمینه یاری رســانی به 

موسسات خیریه درمانی اساس نگاه متعالی ماست.
فرهنگ سازی، ترویج ،نهادینه سازی خواسته‌ها و اجرای 
رفتارهای خاص و مطلوب در سطح جامعه نیز می‌تواند 
تبدیل به الگویی پویا و حرکتی شگرف گردد با شرط آنکه 
پروژه اعتماد ســازی در جامعه به نحو احسن پیاده شود ؛ 
رسانه و اعتمادسازی، رسانه و انعکاس واقعیت‌ها ، رسانه 
و اعتبــار ، رســانه و افکارســنجی ۴ بــال مهم و ســازنده‌ای 
است که می‌تواند مبدع ایده‌های نو و دربرگیرنده تمامی 
برنامه‌هــای کوتاه ، میان و بلند مدت برای رســیدن به به 

ساحل امن آرامش باشد.
علــی النهایه نقــش انکارناپذیر نظام ارتباطــات با مردم 
اجتمــاع برای گســترش عمل خیر و جهت دهــی افکار و 
اذهان مردم به ســوی فعالیت‌های خیرخواهانه در حوزه 
درمان با هــدف ارائه خدمات مطلوب به همان جامعه، 

مهم‌ترین نقشه راه ما خواهد بود

 ëمائده مطهری زاده 
تعــدد و شــدتِ تاثیرگــذاری آفــاتِ نباتــات طی ســالهای 
اخیر، اســتفاده از ســموم شــیمیایی مختلــف را غیرقابل 
اجتناب ساخته و همه ساله به دلیلِ بروز و ظهور آفت‌های 
جدید و مقاوم‌تر، سموم قوی‌تری به کشور وارد می‌شود تا 
کشاورزان بتوانند در ظاهر، محصول سالم‌تری را روانه بازار 
کنند، این در حالی است که به گفته کارشناسانِ سلامت و 
بهداشت، استفاده بیش از اندازه از سموم، می‌تواند اثراتِ 
گاه جبــران ناپذیــری بــر روی ســامت انســان به ویــژه در 

بخش گوارش بگذارد.
معاون موسســه تحقیقات برنج کشــور در همین رابطه با 
اشاره به لزوم حفاظت از خاک برای تولید محصول سالم 
گفت: استفاده از نهاده‌های شیمیایی در شالیزارهای کشور 
کارشناســی نیســت. وحید خســروی در آیین گرامیداشت 
روز جهانــی خــاک در ســاری به کاهــش اســتفاده از نهاده 
شیمیایی در شــالیزارهای مازندران با هدف حفظ زیست 
بوم شالیزاری اشــاره کرد و افزود: در سال‌های اخیر تلاش 
شــد طرح‌هــای مشــترک بــرای حفــظ و احیا زیســت بوم 
شــالیزارهای مازندران اجرا شــود و بــا جایگزینی فعالیت 
تحقیقاتی و ترویجی و کاهش استفاده از نهاده شیمیایی که 
باعث تخریب بافت خاک حاصلخیز مازندران می‌شود، 
ایــن روش رو بــه اســتقبال اســت. وی ادامه داد: هرســاله 
برنامه‌هایی از سوی نهادهای بین‌المللی برای پاسداشت 
خاک انجام می‌شــود و معاونت موسسه تحقیقات برنج 
کشور در آمل هر ساله این برنامه را با حضور کارشناسان و 

محققان و کشاورزان برگزار می‌کند.
خســروی بــر اهمیت حفــظ و ارائــه راهکارهــای حفاظت 
زیستی وحاصلخیزی خاک در مازندران تاکید کرد و گفت: 
ایــن مهــم به‌صــورت ویــژه در موسســه اب و خــاک مورد 
بررسی قرار می‌گیرد. معاون موسسه تحقیقات برنج کشور 
به کار مشترک معاونت موسسه برنج با موسسه تحقیقات 
گیاهپزشکی اشاره کرد و یادآور شد: دستورالعمل مدیریت 
تلفیقــی محصــول برنــج در زیســت بــوم شــالیزار بــرای 
مصــرف بهینه نهــاده و با هــدف کاهش خــاء عملکرد و 
پایداری تولید تهیه شــده اســت. خســروی اظهار کــرد: در 
دستورالعمل تلفیقی، برای تولید محصول و کاهش خلاء 
عملکرد، مصرف بهینه نهاده‌هایی که بتوان تنوع زیستی 
را در شــالیزارها حفظ کرد با همکاری کارشناسان ترویجی 
وکشاورزان پیشرو انجام شده و آخرین یافته‌های تحقیقاتی 

در شالیزارها اجرا می‌شود تا غذای سالم تولید شود.
وی در ادامه افزود: امســال همزمان بــا روز جهانی خاک، 
افزایش آگاهی در مورد اهمیت خاک و حفط تنوع زیستی، 
نقش حیاتی خاک در امنیت غذایی و تغییرات اقلیمی در 
نظر گرفته شد و به کشاورزان نیز اطلاع رسانی شده است 

تا هشدارهای لازم را بکار گیرند.
محمــد محمدیــان مســئول بخــش فنــی و تحقیقاتــی 
معاونت موسســه تحقیقات برنج کشــور هــم اظهار کرد: 
بیش از ۱۰۰ طرح تحقیقاتی متناسب با جنس خاک برای 

هر رقم در نظر گرفته شد.
وی افــزود: کارهای تحقیقاتی خــاک و تغذیه گیاه برنج با 
اجرای طرح‌های تحقیقاتی مشترک با کشاورزان پیشرو و 
با همکاری کارشناسان موسسه تحقیقات برنج انجام شد و 

دستاوردهای خوبی برای کشاورزان همراه داشت.
وی با اشاره به برپایی دوره‌های آموزشی عمومی با هدف 
حاصلخیزی و اهمیت خاک برای کشــاورزان و گســترش 
فرهنگ ترویجی بین کشاورزان برای حفظ خاک بیان کرد: 
استفاده بیش از حد برخی از کشاورزان از سموم شیمیایی 

اثرات سوء بر سلامت خاک و مصرف کنندگان دارد.
این مســئول ادامه داد: قبول داریم که متاســفانه مصرف 
کود برخی از کشــاورزان در شــالیزارها متناســب نیســت و 

بیش از اندازه اعلام شده استفاده می‌شود.
محمدیان به این دســته کشــاورزان توصیه کرد با توجه به 
عواقب اســتفاده خودســرانه و بدون توجه بــه نیاز واقعی 
شــالیزار و رقم کشــت شــده، به توصیه کارشناســان توجه 
کنند چرا که مصرف بی اندازه باعث نتیجه ســوء و کاهش 
عملکرد در واحد سطح است. وی تصریح کرد: موثرترین 

اقدام از ســوی کشاورز برای افزایش بهره وری و همچنین 
کمک به حفظ محیط زیست و سلامت استفاده از توصیه 

فنی ترویجی کارشناسان کشاورزی است.

 ëسم فروشی سوپرمارکت نیست 
طبق آمار رســمی ســال گذشــته، بیش از یک هــزار و ۱۲۲ 
فروشــگاه مجاز سموم کشــاورزی در استان فعال است که 
این تعداد عامل فروش، هریک با هدف فروش و رسیدن 
به منافع، بدون توجه به مســایل کارشناسی زمان و مقدار 
مصرف سموم، راهکارهای مقابله با انواع بیماری آفات را 
مطرح می‌کنند. این در حالی است که کشاورزی مازندران 
اســتخوان بنــدی اصلــی امنیت غذایی کشــور محســوب 
می‌شــود و کاهش مصرف کودهای شــیمیایی و سموم به 

ســمت ســالم ســازی تولیدات و حرکت به ســمت کشت 
ارگانیک باید مورد اهتمام قرار بگیرد.

دغدغه و نگرانی از افزایش بی رویه فعالیت فروشگاه‌های 
ســموم کشــاورزی و وضعیت مصــرف ســم در مازندران 
بــه حدی رســیده اســت که دکتــر حســین رنجبر اقــدم از 
کارشناسان سازمان حفظ نباتات کشور و رییس سابق این 
ســازمان در ســفر به این خطــه اعلام کرد که شــرکت‌های 
واردات و تولیــد ســموم بــه بهانــه ورود ســم، مدیریــت 
باغ‌های کشور به خصوص استان‌های شمالی و مازندران 
را در دســت گرفته‌انــد. به گفتــه وی بیش از ۳۰۰ شــرکت 
تولیدکننده و واردکننده ســم در کشور وجود دارد و تنها در 
اســتان مازندران بیش از یک هزار و 120 فروشــگاه فروش 
ســم وجــود دارد؛ حال آنکه ســوال این اســت کــه چرا این 
همه مجوز صادر شده است؟ سم فروشی که سوپرمارکت 
نیســت. وضعیت نابســامانی در عرضه و مصرف سموم 
کشــاورزی مازندران در حالی اســت که فعالیــت در حوزه 
ســم یک کار تخصصــی بوده و در بســیاری از کشــورها اگر 
یــک دســتگاه ســمپاش در دســت یــک غیرمتخصــص 
دیده شــود مجرم شناخته می‌شــود. طبق گفته مسوولان 
جهاد کشاورزی بســیاری از فروشندگان ســموم کشاورزی 
نــه تنهــا متخصــص حوزه ســم نیســتند، بلکه اظهــارات 
غیرکارشناسی آنان سبب سردرگمی کشاورزان در عملی 

کردن راهکارهای مقابله با آفت و بیماری‌ها شده است.
برای فهم وضعیت موجود در بازار کود و سموم شیمیایی 
در مازنــدران بــه عنــوان قطب تولیدات کشــاورزی کشــور 
دانستن این نکته ضروری است که کشاورزان نیازشان را از 
دو طریق یکی از طریق کارگزاری‌ها و در قالب ســهمیه به 

قیمت مصوب و دیگری بازار آزاد تهیه می‌کنند.

 ë در از ســموم کشــاورزی  انــدازه  از  بیــش  اســتفاده 
مازندران شایعه‌ای بیش نیست

ایــن در حالی اســت کــه »حمید نادریــان« از کارشناســان 
ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران، چنــدی پیــش در 
گفت‌وگــو بــا روزنامه ایــران، با تکذیب اســتفاده بــی رویه 
سموم در مزارع استان می‌گوید: »شایعه استفاده بی رویه 
از ســموم، به شــیوع آفاتی مانند مگس میــوه در برخی از 
باغــات و مــزارع بازمی‌گردد. در حقیقت امســال به دلیل 
افزایش جمعیت آفت مگس میوه نســبت به ســال‌های 
گذشــته، ایــن تصور ایجاد شــده کــه بــا افزایش جمعیت 
آفات، اســتفاده از سموم نیز افزایش پیدا خواهد کرد. این 
در حالی اســت کــه 12 راهکار تخصصــی و علمی مطابق 
آخرین یافته‌های علمی دنیا و مورد استفاده در کشورهای 
اروپایی، امریکایی و آسیایی برای مبارزه با این آفت وجود 
دارد کــه 11 روش آن کاملا غیرشــیمیایی و بدون اســتفاده 
از ســموم اســت. آخرین راه مبارزه نیز که به بهره گیری از 
ســموم شیمیایی ختم می‌شود، به شــکل تولید ابر سمی 
)مه پاشــی( است که تنها آفات را دور کرده و به هیچ وجه 

روی محصولات نمی‌نشیند.«

طبــق گفته این مقام مســئول، در حال حاضــر در بیش از 
85 درصد مزارع برنج استان مازندران، برای کنترل آفات 
از روش‌های زراعی، مکانیکی، غیرشــیمیایی و بیولوژیکی 
اســتفاده شــده اســت.« »نادریــان« خاطرنشــان می‌کند: 
»طــرح کنترل و مبارزه بیولوژیکی مــزارع برنج در بیش از 
15 هــزار هکتــار از اراضی شــالیزاری اجرا شــده، همچنین 
در ســال زراعــی جــاری در کشــت اول برنج طــرح ارتقای 
ســامت محصــول در 3 هــزار و 150 هکتــار مــزارع برنج 
اســتان صورت گرفته و 500 هکتار از مزارع برنج در کشت 
دوم نیز تحت پوشــش این طرح قرار گرفته اســت. در این 
طرح از روش‌های غیرشیمیایی از جمله کنترل بیولوژیک 
آفــات، تله‌هــای جلــب کننده آفــت )نــوری و فرولایت( و 
ســایر روش‌های زراعی و مکانیکی مبارزه با آفات استفاده 
می‌شــود. مجموعــه این اقدامات نشــان می‌دهــد میزان 
اســتفاده از ســموم در مزارع اســتان نســبت به ســال‌های 
گذشــته کاهــش پیدا کرده اســت.«  وی دربــاره نحوه تهیه 
ســموم توسط کشاورزان نیز گفت: »کشــاورزان سموم را از 
فروشگاه‌های مجاز در سطح استان تهیه کرده و با دریافت 
مشاوره فنی از کارشناسان گیاه پزشکی، نسبت به استفاده 
از آن اقدام می‌کنند. در واقع آمار مصرف سموم مشخص 
بوده و در ســامانه مانیتورینگ تمــام آمار مربوط به خرید 
و فــروش ســموم از واحدهــا و توزیع کننده‌هــای اصلی در 

سطح استان رصد می‌شوند.«

 ëنابسامانی عرضه انواع سموم و نهاده‌های کشاورزی 
اگرچه بررسی‌ها نشان می‌دهد که انواع کودهای شیمیایی 
یارانــه‌دار در مازنــدران طبــق نســخه عمومــی و بــا توزیع 
مشخص بر اساس نیاز واقعی کشاورزان مصرف می‌شود، 
امــا اســتفاده از انــواع ســموم و کودهــای تقویتی بــا توجه 
به گســترش فعالیــت شــرکت‌های تولیدی، همچنــان از 
دغدغه‌های جدی امنیت غذایی و مهم‌تر از آن ســامت 

بهره برداران و مصرف‌کنندگان است.
یکی از کارشناسان ارشد حفظ و نباتات کشاورزی مازندران 
ضمن تایید نابســامانی عرضه انواع ســموم و نهاده‌های 
کشــاورزی به خصوص کودهای شــیمیایی غیــر یارانه‌ای، 
گفــت: اینکه بطور مثال، تنها در یک روســتای شهرســتان 
محمودآباد سه فروشــگاه سموم دایر باشد، نشان دهنده 
بــی توجهــی به صدور مجوز و شــرایط بحرانــی در عرضه 

سموم کشاورزی استان است.
این کارشــناس کشــاورزی با تاکید بر اینکه نسخه مصرف 
سموم کشاورزی باید از طریق کارشناسان حفظ نباتات به 
خصوص گیاهپزشکان تجویز شود، افزود: هر گونه استفاده 
بــی رویــه و بدون توجه بــه زمان و مقدار مصرف ســم، نه 
تنها اثری روی آفت و بیماری نخواهد داشت، بلکه سبب 
ماندگاری ســم در محصول و از بین بردن حشــرات مفید 

طبیعت و یا گسترش آلودگی نیز می‌شود.
وی بــا تاکید بر اینکه فروشــندگان ســموم کشــاورزی باید 
دارای تحصیلات مرتبط با ســموم و نهاده‌های کشاورزی 
باشند تا بتوانند توصیه کارشناسی ارایه کنند، در عین حال 
تصریح کــرد: مهم‌تر اینکه معاونــتِ حفظ نباتات جهاد 
کشاورزی باید طبق نتایج مراکز تحقیقاتی و گیاهپزشکی، 
زمــان، مقــدار و نوع مصرف ســموم را علیــه بیماری‌ها و 

آفات کشاورزی هر منطقه اطلاع رسانی کند.
از ســموم کشــاورزی در  اســتفاده  وی وضعیــت فعلــی 
مازنــدران را خطرنــاک توصیف کــرد و گفــت:‌ پیامدهای 
مصرف ســموم در دراز مدت نمایان می‌شود، موضوعی 
کــه اگر بــه آن بی توجهی شــود، امنیت غذایی و ســامت 

مردم را به خطر خواهد انداخت.
این کارشناس حفظ نباتات کشاورزی مازندران نسبت به 
گسترش شرکت‌های تولید انواع کودهای ماکرو و میکرو که 
به صورت غیر یارانه‌ای در چرخه خارج از نظارت مسوولان 
قــرار دارد، اشــاره کــرد و ادامه داد: توصیه و پیشــنهادهای 
متفــاوت اســتفاده از مکمل‌ها و تقویتی‌هــای محصولات 
کشــاورزی از سوی فروشندگان ســموم، بهره برداران را به 
شــدت گمراه کرده و ســبب افزایش هزینه سربار تولیدات 

کشاورزی استان شده است.

یادداشت میهمان
آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئین نامه تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360310022004244 مورخ 
1403/08/16 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میاندرود کلاسه 
128-1403 تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای / خانــم هاجر عباس زاده زیدی فرزند علی جان 
بشــماره شناسنامه 22 در ششــدانگ عرصه و اعیان 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 212.95  
متر مربع پــاک 892 فرعی از 1 اصلی بخش 9 واقع 
در زیــد خریداری از مالک رســمی آقــای / خانم علی 
طلائی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین  آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را 
به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اخذ نمایند ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
شناسه آگهی: 1841359
تاریخ انتشار نوبت اول:  1403/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/01
غدیر یوسفی نیا-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک 

»خبرشمال« با توجه به سخنان اخیرِ معاون موسسه تحقیقات برنج کشور گزارش می‌دهد؛

سلامتِ مردم در گروِ بهره‌گیری کارشناسانه از سموم شیمیایی

اعتمادسازی ، مشارکت عمومی ، کیفی‌سازی خدمات درمانی

طبق آمار رسمی سال گذشته، بیش از 
سموم  مجاز  فروشگاه   ۱۲۲ و  هزار  یک 
کشاورزی در استان فعال است که این 
تعداد عامل فــروش، هریک با هدف 
فروش و رســیدن به منافــع، بدون 
و  زمان  کارشناسی  مســایل  به  توجه 
راهکارهای  ســموم،  مصــرف  مقدار 
مقابله با انواع بیمــاری آفات را مطرح 
که  ایــن در حالی اســت  می‌کننــد. 
بندی  استخوان  مازندران  کشــاورزی 
اصلی امنیت غذایی کشــور محسوب 
می‌شــود و کاهش مصــرف کودهای 
شــیمیایی و ســموم به سمت سالم 
سازی تولیدات و حرکت به سمت کشت 
ارگانیک باید مورد اهتمام قرار بگیرد.

 یک کارشــناس ارشــد حفظ و نباتات 
کشــاورزی مازنــدران:  اینکــه بطور 
شهرستان  روستای  یک  در  تنها  مثال، 
دایر  سموم  فروشگاه  سه  محمودآباد 
باشــد، نشــان دهنده بی توجهی به 
صدور مجوز و شرایط بحرانی در عرضه 
سموم کشاورزی استان است. هرگونه 
استفاده بی رویه و بدون توجه به زمان 
و مقدار مصرف سم، نه تنها اثری روی 
آفت و بیماری نخواهد داشــت، بلکه 
ســبب ماندگاری ســم در محصول و 
طبیعت  مفید  حشــرات  بردن  بین  از 
و یا گســترش آلودگی نیز می‌شــود.
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فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3067 
 شـــــــــــــــنبه

 1403 آذر   17
1446 جمـــادی‌الثانی   05

ایثار و شهادت

 شرط شفاعت حضرت زهرا )س(
در روز قیامت

شــهید »حســن تیری خطیــر« یکم اردیبهشــت ۱۳۴۷، شهرســتان قائم 
شــهر بــه دنیا آمد. پــدرش محمد و مــادرش گوهر نام داشــت. وی بعد 
از اتمام مقطع متوســطه، از طریق قبولی آزمون، بورســیه سپاه دانشگاه 
امام‌حسین )ع( شد. از سوی سپاه در جبهه حضور یافت. چهارم خرداد 
۱۳۶۷ در شــلمچه بر اثر جراحات وارده به بدن، شــهید شــد. پیکر او در 

گلزار شهدای کفشگر کلا تابعه زادگاهش به خاک سپردند.

 ë:»زندگی نامه شهید »حسن تیری خطیر
پدر شهید می‌گوید: »من تک‌فرزند پدرم بودم. اما از آن‌جا که، هم پدرم 
به رحمت خدا رفته بود و هم برادری نداشتم، دوست داشتم که فرزند 

اولم پسر باشد و به لطف پروردگار، فرزند اولم پسر شد.«

 ëاز همان کودکی دین را آموخت
در ســال ۱۳۴۷، در روســتای »بــاغ دشــت« بود کــه »محمد و ســیده‌گوهر« 
صاحب فرزند شــدند. نورســیده‌ای که »حســن« نام گرفت و وجودش نیز، 
گرمابخش زندگی این زوج گشــت. پدر شهید از خردسالی فرزندش چنین 
می‌گوید: »چون هم کاســب بودم و هم کشــاورز، تربیت فرزندان، بیشــتر با 
مادرشان بود. »آقا میرهاشم قاسمیان« که پدربزرگ بچه‌هاست، به حسن 
علاقه خاصی داشت. کلام دین را هم از همان کودکی به او یاد داد.« حسن 
در سال ۱۳۵۴ همراه خانواده به روستای »کفشگرکلا« مهاجرت کرد و بعد از 
پایان دوران ابتدائی و راهنمائی در این محل، وارد هنرستان »شهید شریف 
واقفی« فعلی در قائمشهر شد. وی بعد از اتمام مقطع متوسطه، از طریق 
قبولی آزمون، بورســیه سپاه دانشــگاه امام‌حسین )ع( شد و تحصیلاتش را 
در رشــته مهندســی کامپیوتر در شــیراز ادامه داد. مدتی بعد نیز، در بخش 
معاونت امور دانشــجویی این دانشــگاه مشــغول به کار شــد. پــدرش نقل 
می‌کند: »در خصوص معاشــرت با دیگران، بســیار خوب بود. زمانی که در 
شــیراز درس می‌خوانــد، وقتــی می‌آمد، اول بــه عمو و زن‌عموی خود ســر 
می‌زد؛ چون پدر و مادر شهید بودند. بعد نزد خانواده‌اش می‌آمد.« حسن 
تیری خطیر در هفدهم آبان 1365، به عضویت ســپاه پاســداران انقلاب 
اســامی در آمد. در یکم اســفندماه 1366، به عنوان بی‌سیم‌چی، رهسپار 
منطقه جنوب شد. این پاسدار سلحشور، در همان ابتدا که به جبهه رفت، 
مجروح شــد. پس، تحت درمــان بود که طاقت نیــاورد و علی‌رغم این‌که 
یــک ماه مرخصــی داشــت، بعــد از دوازده روز، بــا همــان مجروحیت به 

منطقه برگشت.

 ëتوجه ویژه به بازماندگان جنگ داشت
در ایــام مرخصــی هــم، یــا در خانــه عمویــش »علی‌محمــد« بــود و یا به 
گلزار شــهدا می‌رفت. برادرش »حســین« در این‌خصــوص، چنین اذعان 
می‌دارد: »نسبت به بازماندگان شهدا توجه داشت؛ به‌ویژه فرزندان‌شان. 

همیشه همراه برادران بسیجی به خانه آن‌ها سر می‌زد.«
حسن، جنگ را دفاع از اسلام می‌دانست و همیشه توصیه می‌کرد که »اگر 
رزمنده‌ای در جبهه به شهادت رسید، ما نباید سنگرش را خالی بگذاریم«.

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید »حسن تیری خطیر
بــه شــما توصیــه می‌کنــم فرمانبــردار محــض ولایــت فقیــه باشــید و از 
روحانیــت متعهــد پیروی کنید. با کســانی که با این انقــاب به مخالفت 
بر می‌خیزند مبارزه کنید چرا که آنان مخالف دین هســتند و تا جایی که 
در تــوان داریــد برای حفظ این انقلاب کوشــا باشــید. دفــاع از مملکت و 
نامــوس خود را مثل نماز و روزه واجب بدانید. همیشــه در کارهایتان به 
خدا توکل کنید. توصیه من به خواهرانم این است که اگر می‌خواهید روز 
قیامت شفاعت فاطمه زهرا )س( نصیبتان شود حجاب خود را رعایت 

کنید که حجاب شما ازخون شهید هم با ارزشتر است.

جاسازی کردن اعلامیه در حمام
شــهید »محمدعلی زارع« چهارم اردیبهشت ۱۳۲۸، در شهرستان ساری 
به دنیا آمد. پدرش حبیب الله و مادرش راضیه داشت. تا مقطع لیسانس 
درس خواند چهاردهم آذر ماه ۱۳۵۹، مریوان بر اثر اصابت ترکش، شهید 

شد. پیکر او را امام زاده محمد شهرستان ساری به خاک سپردند.

 ë:»چند خاطره از شهید »محمدعلی زارع
در توصیف شــخصیت و اخلاقیات ایشان، خواهرش صفیه ـ ضمن بیان 
مطالب و مواردی نقل می‌کند: برادرم از سالیان قبل از انقلاب مبارزات 
زیــادی بــا رژیم داشــت و به شناســایی ماهیــت رژیم و ســردمداران بین 
مــردم، دانشــجویان و ... می‌پرداخــت و کتاب‌های مذهبــی را به صورت 
کتابخانــه ســیاری بیــن جوانــان توزیــع می‌کــرد و در برگــزاری جلســات 
ســخنرانی بســیار تلاش می‌نمــود و جوانان را به جلســات نیز می‌برد که 
در یک مرحله دســتگیر شده و منجر شــد که تمامی عکس‌ها، کتاب‌ها و 
نوار‌ها را به مزارع بردیم و دفن کردیم تا ماموران شــاه آن را پیدا نکنند. 
یــادم می‌آیــد وقتی ماموران برادرم را در نزدیکی حمام و مســجد محل 
دســتگیر کردنــد. او در تدارک ســخنرانی بعدازظهر بــود و اعلامیه‌ای در 

جیب ایشان بود که با زیرکی در داخل حمام جا سازی نمود.
دوســت و رفیق او فرضعلی عابدینی نیز با بیان خاطره‌ای نقل می‌کند: 
دو تــن از روحانیــون در زادگاه ما در روســتای مجاور شــروع کردند به ثنا 
و تمجیــد رژیم شاهنشــاهی. با توجه بــه این که قبل از انقــاب بود او به 
همــراه بنــده و ۳ تن دیگــر به نام‌هــای حجت الله محمدیان، عســکری 
محمدیــان و حســین زارع اخــوی ایشــان تصمیــم گرفتیــم بــه طریقــی 
آن‌هــا را از کارشــان منصرف کنیم بــه همین جهت نامــه‌ای با مضمون 
خواهــش و تقاضــا در ابتدا و پایانــش تهدید به مرگ در صــورت امتناع 
کردن از تقاضای ما فرستادیم و به وسیله آقایان حسین زارع و عسکری 
محمدیان به منزل شــان مخفیانه فرســتادیم. این کار سبب شد تا آن‌ها 

از کار خود امتناع کرده و پشیمان شوند.

کتــاب »کبوتــر متین« مجموعه خاطرات حبل المتین بادلی اســتان مازندران به همت اداره کل بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســتان 
مازندران، با قلم حامد اسمعیلی که در ۱۰۴ صفحه و ۲۰۰ نسخه در ۱۴۰۳ توسط نشر ماتیسا به چاپ رسید و با قیمت ۱۵۰۰۰۰ تومان 

جهت مطالعه رهروان شهدا وارد بازار شد.
در قسمتی از این کتاب آمده است:

روز‌هایی که از شهر‌ها و استان‌های مختلف غذا‌های کنسروی و نان به جبهه‌ها اعزام می‌کردند، اگر مقدار کنسرو‌ها به اندازه رزمندگان 
نبود بسیار از آن‌ها می‌گفتند که ما روزه هستیم و از غذای خودشان گذشت می‌کردند و به دوستانشان می‌بخشیدند.

معلولان گنبدکاووس که با نمایش »پلاتو، باغچه‌بان« 
رتبــه برتر جشــنواره منطقه‌ای را کســب کردند، خود را 
بــرای شــرکت در جشــنواره بین‌المللــی تئاتــر فجــر در 

بخش توانخواهان )افراد معلول( آماده می‌کنند.
افــرادی کــه مــادرزادی و یــا بــر اثــر بیمــاری و حوادث 
دچار معلولیت می‌شــوند مثل انســان‌های عادی حق 
زندگــی دارند و انجمن‌های ویــژه معلولان با همکاری 
هنرمندانــی ماننــد »حمیدرضــا میرزایــی« بــه عنــوان 
مربــی تئاتــر زمینــه‌ حضــور موفــق آنــان در جامعــه را 

فراهم می‌کنند.
ایــن مربــی تئاتر کــه کارگــردان گــروه نمایشــی »پلاتو، 
باغچه‌بان« هم اســت در این باره گفت: این گروه با ۱۲ 
هنرمنــد معلول گنبدی شــامل چند نابینــا و همچنین 
افــراد معلــول جســمی و حرکتــی و اعصــاب و روان، با 
»پلاتــو، باغچه‌بــان« در هفتمیــن جشــنواره منطقه‌ای 
تئاتر افراد معلول به میزبانی ســمنان موفق به کســب 

رتبه برتر شد.

حمیدرضــا میرزایــی بــا تاکیــد بــر تاثیــر مثبــت تئاتــر 
درمانــی در کمک به افــراد معلول، افزود: در داســتان 
این نمایش، عــده‌ای با معلولیت‌های خاص آمدند تا 
تســت بازیگری بدهنــد و هر کدام موقعیتی بر اســاس 
ایده‌هــای خاص خــود را مقابل کارگردان و دســتیارش 
اجرا می‌کنند و در نهایت کارگردان تصمیم می‌گیرد از 

ایده‌های تمام آنان یک تئاتر را به صحنه ببرد.
وی ادامــه داد: حضــور در نمایــش تئاتــر بــه معلــولان 
کمــک می‌کند تا اســتعدادهای خود را شناســایی کرده 
و با قدرت تخلیل‌ خود بیشــتر آشــنا شــوند لــذا همواره 
دوره‌های آموزشــی بازیگری را به صــورت رایگان برای 
برگــزار  گنبــدکاووس  نابینایــان  انجمــن  در  معلــولان 

می‌کنیم.
میرزایی گفت: جشــنواره‌ تئاتر افراد معلول )توانخواه( 
بــه صورت پنــج تا ۶ منطقه بــا حضور اســتان‌ها برگزار 
و از هــر منطقــه یک اثر نمایشــی برتر برای شــرکت در 

جشنواره تئاتر فجر انتخاب می‌شود.

وی افزود: جشــنواره تئاتر فجــر در بخش‌های مختلف 
از جملــه توانخواهــان بهمــن مــاه برگــزار می‌شــود و 
گــروه نمایشــی گنبدکاووس بــرای دومین ســال به این 

جشنواره راه یافته است.
کارگــردان »پلاتــو، باغچه‌بــان« بیــان کرد: بیــش از ۳۰ 

معلول هنرمند گنبدی در رشته تئاتر همکاری دارند.
نایــب رییــس هیــات مدیــره انجمــن نابینایــان میــاد 
شــکوفایی  بــرای  معلــولان  گفــت:  هــم  گنبــدکاووس 
اســتعدادهای خــود در بخش‌هــای مختلــف از جملــه 
فرهنگــی و هنــری نیــاز بــه حمایــت مــادی و معنــوی 
مســوولان مرتبــط و تامیــن فضــای تمریــن و کمک به 
حضور در جشــنواره‌های منطقه‌ای، ملی و بین المللی 
دارند. مســلم کریمی در این گفت‌وگو اظهارکرد: بیش 
از هزار و ۵۰۰ نابینای شــرق گلستان زیرپوشش انجمن 
میلاد هســتند و تمــام تلاش خود را بــرای دعوت آنان 
به شرکت در برنامه‌های فرهنگی و هنری و کلاس‌های 
آموزشــی با هدف کشــف استعدادهایشــان با همکاری 

خیــران و مســوولان بــه‌کار گرفته‌ایــم و نیــاز اســت این 
حمایت‌ها بیشتر شود.

وی افزود: معلولان از جمله نابینایان با وجود از دست 
دادن قدرت دید، به همان نســبت با تقویت حس‌های 
دیگر خود تلاش دارند زندگی عادی داشــته باشــند اما 
برخــی کمبودها و مشــکلات مثل وجــود چاله‌ها و پله، 
موانع ســاختمانی و پربودن محل عابر پیاده از اجناس 
فروشگاه‌ها رفت و آمد را برای آنان سخت کرده است.
عضو هیات مدیره انجمن نابینایان میلاد گنبدکاووس 
بــا تاکید بر اجرای قانــون حمایت از معلولان از ســوی 
دستگاه‌های اجرایی، گفت: خیلی از نابینایان با اجرای 
ایــن قانون می‌توانند در پســت‌های گوناگون ســازمانی 
از جمله پاســخگویی به تلفن و مســوولیت امور دفتری 

برای خود درآمدزایی داشته باشند.
کریمی با اشــاره به اســتعداد نابینایــان گنبدکاووس در 
رشته‌های هنری از جمله تئاتر، بیان کرد: گروه نمایشی 
نابینایــان زیــر نظــر این انجمن با کســب رتبه نخســت 
جشــنواره منطقه‌ای ســمنان، به جشــنواره بین‌المللی 

تئاتر فجر راه یافت.
بــه  »باغچه‌بــان«  نمایــش  بــا  گــروه  ایــن  افــزود:  وی 
کارگردانــی حمیدرضــا میرزایــی موفــق به کســب رتبه 
نخســت بخش صحنه‌ای هفتمین جشنواره منطقه‌ای 

تئاتر توانخواهان به میزبانی سمنان شد.
عضو هیات مدیره انجمن نابینایان میلاد گنبدکاووس 
یادآور شــد: این جشــنواره بــا حضور ۱۸ گروه نمایشــی 
سمنان، خراســان شمالی، گلســتان، مازندران و گیلان 
از چهارم تا هفتم آذرماه برگزار شد. کریمی با اشاره به 
اینکه این گروه نمایشی برای دومین بار موفق به کسب 
رتبه برتر و راهیابی به جشــنواره فجر شده است، گفت: 
اطلاع رســانی از ایــن موفقیت‌ها با همکاری رســانه‌ها 
و همچنیــن حمایت مســوولان برای تکــرار دوباره آن، 
نقــش مهمــی در تشــویق معلــولان بــرای دل کندن از 

کنج تنهایی خانه‌ها و حضور در اجتماع دارد.

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی حوزه ثبتی بند پی 
برابر رای شــماره 140360310017008946 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندپی تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد مهدی عباســی فیروزجاه  فرزند حســین بشماره شناسنامه 
2051092461 صــادره از بابــل در یک باب خانه/ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به  مســاحت 
200  متــر مربع پلاک 543- اصلی کلاســه 1402111441001700485 واقع در خریداری از 
مالک رسمی آقای علی آقا رحیمی دارز کلا و کریم عباسی فیروزجایی و غیره  محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
و مــاده 13 آئیــن نامــه مربوطه این اگهی در دو نوبــت به فاصله 15 روز از طریــق این روزنامه و 
محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها  علاوه بر انتشار آگهی در محل الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
اگهــی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی- 1837945
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/07
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/01
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان بند پی- محمد حبیب زاده گنجی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مصوب 1390/9/20  و برابر رای شــماره 140360310013020968 مورخ 1403/08/19 
هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات 
مالکانه وبلا معارض متقاضی آقای رضا قربانی  فرزند حسین نسبت به ششدانگ   یک قطعه زمین 
با  کاربری زراعی به مســاحت 2517.7 متر مربع به شــماره پلاک 157 فرعی از 19 اصلی واقع در 
قریه تجاســبکلا  بخش 1 واگذاری شــده از آقای حسین قربانی محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار 
در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1838956
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/01
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی قائم شــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
 ë3 املاک متقاضیان واقع در قریه رکن کلا  پلاک 2 اصلی بخش

 1472 فرعــی بنام آقای پیام کریمی کوتنائی نســبت به ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به 
مساحت 3000 متر مربع خریداری بدون واسطه از خانم شهربانو مومنی رکنی مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
و مــاده 13 آئیــن نامــه مربوطه این اگهی در دو نوبــت به فاصله 15 روز از طریــق این روزنامه و 
محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1840690
تاریخ انتشار نوبت اول : 09/17/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 10/02/ 1403
مرتضی قاسم پور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشــهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی اراضی 

مزروعی قریه امام ده پلاک 47- اصل بخش 17 ثبت بهشهر به شرح ذیل می باشد.
1-  آقای شعبانعلی خلخال فرزند فغان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4112.43 

متر مربع به شماره پلاک 376 فرعی
2- آقای علی رضا خلخال فرزند فغان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 16627.56 

متر مربع به شماره پلاک 377 فرعی
3- آقای محمدرضا خلخال فرزند فغان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8206.45 

متر مربع به شماره پلاک 378 فرعی
مستند مالکیت سید احمد ساداتی و سهم الارثی پدری می باشد.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 

انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی - 1838084
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/01
محمد حسن صادقی-  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهشهر

به بهانه روز جهانی معلولان؛

 معلولان گنبدی برای اجرا در جشنواره
 بین‌المللی تئاتر فجر آماده می‌شوند

معرفی کتاب؛

»کبوتر متین«
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3067 
 شـــــــــــــــنبه

 1403 آذر   17
1446 جمـــادی‌الثانی   05

شهرداری‌های گلستان در 
مناسب‌سازی معابر برای معلولان 

کوتاهی می‌کنند
رئیــس اداره آمــوزش و پــرورش اســتثنایی گلســتان با بیــان اینکه 
مناسب‌ســازی‌ کافی برای آمد و شــد معلولان بویژه دانش‌آموزان 
در  گلســتان  شــهرداری‌های  گفــت:  نیســت  مناســب  اســتان  در 

مناسب‌سازی معابر برای این گروه، کوتاهی می‌کنند.
محمــد قاســم‌پور در مراســم بزرگداشــت روز جهانــی معلــولان در 
دبســتان دخترانه استثنایی »شــهیدان فرقانی« گنبدکاووس افزود: 
درک شــرایط جســمی دانش آمــوزان با نیازهای ویــژه )معلولیت( 
مطالبــه خانــواده آنــان از مدیــران متولی اســت کــه این خواســته با 
انجــام صحیح تکالیف قانونــی از ســوی ادارات و نهادهای گوناگون 
محقــق می‌شــود. وی افــزود: دانش آموزان بــا نیازهای ویــژه مانند 
دیگــر افــراد جامعــه سرشــار از توانمنــدی و اســتعداد هســتند کــه 
مدیــران بایــد برای فراهم کردن شــرایط تحصیل و حضــور آنان در 
اجتماع تلاش کنند. قاسم‌پور اضافه کرد: قوانین زیادی در رابطه با 
معلولان و حقوق آنان وجود دارد که باید بیشتر مورد توجه و عمل 
دســتگاه‌های متولی قرار گیرد تا افراد با نیاز ویژه بتوانند مانند افراد 
عــادی به زندگی و فعالیــت خود ادامه دهند. رئیــس اداره آموزش 
و پرورش اســتثنایی گلســتان بیــان کرد: خواســته اصلــی معلولان، 
فراهم کردن شــرایط شــکوفایی استعدادها است. قاســم پور افزود: 
گلســتان ۲ هزار و ۱۸۵ دانش آموز با نیاز ویژه دارد که در ۳۱ مدرســه 
دولتــی و یک مدرســه غیردولتی مشــغول تحصیل هســتند ضمن 
اینکــه ۱۶ مرکز جامــع تخصصی هم در کنار مدارس فعلا اســت که 
کار »غربالگــری، ســنجش، آموزش و مداخــات« را انجام می‌دهد. 
وی اضافه کرد: اداره آموزش و پرورش اســتثنایی گلســتان به‌عنوان 
یکــی از معاونت‌هــای تخصصی اداره کل آموزش و پرورش اســتان 
علاوه بــر خدمات آموزشــی، خدمات توانبخشــی و حمایتی هم به 
دانش آموزان تحت پوشــش ارائه می‌کند. قاســم پور ادامه داد: این 
اداره بــرای پیشــبرد امور از جمله آمد و شــد دانش‌آموزان معلول و 
گسترش فضای آموزشی مناسب آنان نیاز به همراهی بیشتر ادارات 

و نهادها از جمله شهرداری‌ها دارد.
وی تصریح کرد: آموزش و پرورش اســتثنایی گلســتان برای توسعه 
مــدارس، مراکــز جامع و رشــته‌های کارگاهــی خود باتوجــه به روند 
رو بــه رشــد تعــداد دانش آمــوزان با نیازهــای ویژه و نیز در راســتای 
راهبرد عدالت آموزشــی و برابری دانش آموزان، به فضاهای جدید 
نیــاز دارد. محمود پیری، رئیس اداره بهزیســتی گنبدکاووس هم در 
این مراســم از آمادگــی این اداره برای توزیع اقلام توانبخشــی مورد 
نیازهــای دانش آموزان )ویلچر، ســمعک و عصا( و پرداخت کمک 
هزینه آمد و شد خانواده‌های نیازمند خبر داد و گفت: دانش آموزان 

درحال تحصیل اولویت نخست بهزیستی در ارائه خدمات هستند.

خبر

معاون مدیریت باغبانی جهاد کشاورزی گلستان از برداشت زیتون روغنی در باغات استان خبر داد.
سعید عمادزاده گفت: پیش بینی می‌شود امسال ۹ هزار تن زیتون روغنی از باغ‌های بارده استان برداشت شود.

او با بیان اینکه زیتون کنســروی با برداشــت حدود ۳ هزار تن در اســتان به پایان رسیده است افزود: امسال ۲۵ درصد زیتون استان 
کنســروی و ۷۵ درصد روغنی برداشــت شده است. عمادزاده ادامه داد: بیشترین سطح زیر کشت زیتون مربوط به شهرستان‌های 
گرگان، گنبدکاووس، مینودشــت و رامیان اســت. او افزود: خرید محصول زیتون بین باغدار و کارخانجات فرآوری زیتون به صورت 
توافقی اســت. عمادزاده گفت: بخشــی از این محصول به خارج از استان مانند تهران و سایر استان‌ها فرستاده می‌شود. عمادزاده 

افزود: سطح زیر کشت انواع زیتون استان 5 هزار و ۵۰۰ هکتار است که در حال حاضر ۵ هزار هکتار از این سطح بارده است.

 افزایش تولید روغن زیتون
 در گلستان

انــگار جنگل‌هــای هیرکانــی نمی‌تواند روی آســایش به 
خــود ببینــد و هــر روز به بهانــه‌ای، عده‌ای ســودجو یک 
گوشــه از این میراث چند میلیون ســاله را جویده و برای 
مشــتی پول، آن را بــه پولدارهای متقاضی ســاخت باغ 
و ویــا می‌فروشــند. آخریــن نمونه این دســت‌درازی‌ها 
بــا سوءاســتفاده از نــام وقــف انجام شــد که دادگســتری 

گلستان هوشمندانه از انجام آن جلوگیری کرد.
قدیمی‌ترهــا بــه جنگل »خرابــه« هم می‌گفتنــد، یعنی 
جایــی که از نظر آنان خراب بــود و باید با قطع درختان 
و درآوردن ریشــه از خــاک، آنجــا را بــه تعبیر خودشــان 
»آبــاد« می‌کردنــد و در آن خانــه می‌ســاختند یــا گندم 
و جــو می‌کاشــتند. همــان تفکــر انــگار هنــوز در ذهــن 
بعضی‌هــا پایــدار باقی‌مانــده و بــه بهانه‌هــای گوناگون 
حتی سوءاســتفاده از نام وقف بــه دنبال جنگل‌خواری و 

نابودی این میراث طبیعی چند میلیون ساله هستند.
هفتــه گذشــته حمیــد ســامتی مدیــرکل منابع‌طبیعی 
و آبخیــزداری گلســتان از هجــوم مدعیــان وقــف به ۳۰ 
هــزار هکتــار از جنگل‌هــای شــهرهای گــرگان، رامیــان و 
کردکــوی خبر داد و گفتــه بود: در چندمــاه اخیر عده‌ای 
وقــف را بهانــه قــرار داده و در پوشــش وقــف یک دانگ 
یــا کمتــر از عرصه‌های جنگلی اســتان که وســعت قابل 
توجهــی دارد را تصاحــب کننــد. وی گفت: ایــن کارها با 
هدف خوش‌نشــینی و ویلاسازی و در نهایت سودجویی 
برخــی افــراد بــا ادعاهایــی بی‌اســاس مطرح می‌شــود. 
ســامتی افــزود: صــدور دادنامه‌هایی به نفع اشــخاص 
و علیــه منابع‌طبیعــی و بــا پیشــینه وقف باعــث هجوم 
بیــش از پیش ایــن افراد و طــرح دادخواســت و دعاوی 
در دادگســتری شــده و برخــی از آنــان به صــرف ادعای 
وقف‌بــودن و ســند ثبتــی بــدون حکــم قضایی یــا مجوز 

اداری اقدام به قطع درختان جنگلی کردند.

 ëمی‌شود جنگل را وقف کرد؟
نخســتین قانــون ایران دربــاره جنگل ســال ۱۳۲۱ با نام 
»قانــون راجــع بــه جنگل‌هــا« تصویــب شــد کــه در آن 
جنــگل بــه خصوصــی و دولتی تقســیم شــده بــود و در 
مــاده یک گفته شــده بــود »مراقبت در حفــظ و احداث 
جنگل‌ها و نظارت در بهره‌برداری آن‌ها به عهده وزارت 
کشــاورزی می‌باشــد« و »مالکین جنگل‌های خصوصی 
مکلفند دســتورهای وزارت کشــاورزی را بــرای حفاظت 
جنگل‌هــای خــود و تجدیــد جنگل‌هــای از بیــن رفتــه و 

بهبود آن‌ها رعایت و به موقع اجرا بگذارند«.
نظــام مالکیــت جنگل‌هــای خصوصــی بــا ملــی شــدن 
جنگلهای ایران در ســال ۱۳۴۱ به کلــی از بین رفت: »از 
تاریخ تصویب این تصویب‌نامه قانونی عرصه و اعیانی 
کلیــه جنگل‌هــا و مراتــع و بیشــه‌های طبیعــی و اراضی 
جنگلی کشــور جــزء امــوال عمومی محســوب و متعلق 
بــه دولت اســت ولو اینکــه قبل از این تاریــخ افراد آن را 

متصرف شده و سند مالکیت گرفته باشند«.
در قانــون اساســی جمهــوری اســامی هــم جنگل‌ها در 
ردیــف انفــال شــمرده شــده اســت. در اصــل ۴۵ قانون 
اساسی آمده است: »انفال و ثروت‌های عمومی از قبیل 
زمین‌های موات یا رها شده، معادن، دریاها، دریاچه‌ها، 
رودخانه‌هــا و ســایر آب‌هــای عمومــی، کوه‌هــا، دره‌هــا‏، 
جنگل‌ها، نیزارها، بیشه‌های طبیعی، مراتعی که حریم 
نیســت، ارث بــدون وارث، و امــوال مجهول‌المالــک و 
اموال عمومی که از غاصبین مســترد می‌شود در اختیار 
حکومت اسلامی اســت تا بر طبق مصالح عامه نسبت 
بــه آن‌ها عمــل نماید. تفصیــل و ترتیب اســتفاده از هر 
یــک را قانــون معین می‌کند«. بر اســاس ایــن قانون‌ها، 

وقــف جنگل و مرتــع و کوه و دشــت امکان‌پذیر نیســت 
چــرا که جنگل‌ها اموالی هســتند که بــرای عموم بوده و 
باید دولت برای سود مردم از آن استفاده کند یا شرایط 
اســتفاده را به وجود بیاورد. نکته دیگر آن است که وقف 
در حقــوق اســام بــا هــدف محرومیت‌کــردن مــردم از 
اموال نیســت بلکه برای بهره‌منــدی عمومی از اموال و 
مالکیت انجام می‌شــود و کســی نمی‌تواند مالی را برای 
خــود وقف کند و از طــرف دیگر وقف مالــی که گرفتن و 
دادن آن ممکن نیســت، باطل اســت. در موضوع وقف 
جنگل‌های هیرکانی در گلســتان این سوال مطرح است 
که چه کسی و چگونه این اموال را تملک و تصرف کرده 
و بعد از تملک وقف کرده اســت؟ علاوه بر آن در قانون 
ســال ۱۳۲۱ کــه بــا قانون ســال ۱۳۴۶ منســوخ شــده بود 
تصریح شده که مدیریت جنگل‌ به طور کامل با نظارت 
دولــت اســت و بــر همین اســاس نــه جنــگل عمومی و 
نه جنــگل خصوصــی قابل وقف شــدن نیســت. رییس 
کل دادگســتری گلســتان بــا رد ادعای مالکیــت یا وقف 
بــر زمین‌هــای ملــی و جنگلی گفت: به‌صــورت جدی با 
تصرف زمین‌هــای ملی جنگلی که در پوشــش وقف در 

برخــی از شهرســتان‌های اســتان انجــام شــده، برخورد 
می‌شود.

حیــدر آســیابی اظهــار کرد: طبــق ماده یــک قانون ملی 
جنگل‌هــا،   ،۱۳۴۱ مصــوب  مراتــع  و  جنگل‌هــا  شــدن 
طبیعــی  بیشــه‌زارهای  و  مراتــع  جنگلــی،  زمین‌هــای 
متعلق به انفال و اموال عمومی است و ادعای مالکیت 
یــا وقف بر این زمین‌ها قابل‌قبول نیســت و حتی اســناد 

پیش از سال ۱۳۴۱ نیز اعتبار قانونی ندارد.
رئیــس کل دادگســتری گلســتان بیــان کــرد: در گــرگان، 
کردکــوی و رامیــان، مــوارد محــدودی از تصــرف و قطع 
درختــان در جنــگل گزارش شــد کــه با جدیــت در حال 

رسیدگی است.

 ëجنگل‌های هیرکانی چیست؟
جنگل‌هــا یکــی از مهم‌تریــن منابــع طبیعــی در جهــان 
هســتند تــا جایــی کــه کشــورهای دارای ســهم بیشــتر از 
جنگل‌هــای طبیعــی را می‌توان نقــاط ویــژه جغرافیایی 
بخــش  هیرکانــی  جنگل‌هــای  دانســت.  جهــان  در 
قابل‌توجهــی از شــمال کشــور ایران و قســمت کوچکی از 
جمهوری آذربایجان را تشــکیل می‌دهند. زمین‌شناسان 
و دانشــمندان بــا تحقیــق و پژوهــش در حــوزه خــاک، 
قدمــت جنــگل هــای هیرکانــی را در حــدود دوره ســوم 
زمین‌شناســان یا ۴۰ میلیون ســال پیش تخمیــن زده‌اند 
کــه با توجه به دیرینگی این جنگل‌هــا، می‌توان محدوده 
قرار گرفتن آن‌ها را به موزه طبیعی وســیعی تشــبیه کرد 
کــه نمونه‌هایــی از فســیل گیاهان چنــد هزار ســاله در آن 
وجــود دارنــد. جنــگل هــای هیرکانــی ماننــد نواری ســبز 
رنــگ در جنوب دریــای خزر قرار گرفته‌انــد و درختان آن 
بســیار متراکم هســتند. با توجه به موقعیت مکانی و آب 
و هوایــی ایــن جنگل‌هــا، می‌تــوان ایــن منطقــه را یکی از 
غنی‌ترین ذخایر آبی جهان نیز دانســت که مانند ســدی 
بــزرگ از جاری شــدن ســیل در شــمال ایــران جلوگیری 
می‌کنــد. نــام »هیرکان« گویــش قدیمی کلمــه »گرگان« 
است که در گذشته استانی بزرگ در شمال ایران بود و در 
جمهوری آذربایجان نیز منطقه‌ای با این نام وجود دارد. 
در سال‌های گذشته قوانین زیادی برای پشتیبانی از منابع 
ارزشمند جنگلی شمال ایران به تصویب رسید که امکان 
آســیب به جنگل های هیرکانی را کاهــش داد اما باید به 
خاطر داشــت که حفظ جنگل‌های هیرکانی شمال ایران 

به‌عنوان گنجینه‌ای برای آیندگان بسیار اهمیت دارد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
برابر رای شــماره 140360310020002465 مــورخ 1403/08/22 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهرستان گلوگاه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی به نام آقای رمضان 
قربانی تیرتاشــی فرزند قربان  نســبت به ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت 184.72  متر مربع  قسمتی از پلاک 1- اصلی به شماره کلاسه 
1403/126 واقــع در اراضــی ولمازو بخش 19 ثبت گلوگاه مســتند مالکیت خریداری 
شــده از آقای علیرضا یخکشــی و گزارش کارشناسان و استشهادیه ارائه شده و گواهی 

عدم دسترسی به مالک اولیه محرز گردیده است.
لــذا بــه منظور اطــاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز  آگهی می شــود در 
صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجــع قضایی تقدیم نمایند بدهی اســت در صورت انقضا مــدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1839770
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/01
جعفر رسولی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان گلوگاه

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مصوب 1390/9/20   و برابر رای شماره 140360310014005812 
مــورخ 1403/08/24 هیات مســتقر در واحد ثبتی جویبار به کلاســه پرونده شــماره 
1403114410014000505 مــاده یــک قانون مذکور تصرفــات مالکانه وبلا معارض 
متقاضی  آمنه توکلی مقدم جویباری فرزند رجبعلی  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین  
با بنای احداثی به مساحت 211 متر مربع، قسمتی از پلاک --- فرعی از 10 اصلی بخش 
هفــت ثبت جویبار خریداری از رســتم مژده  واقع در جویبار- خیابان شــریعتی- کوچه 

دانش 14محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و در غیر این صورت 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه  نمی باشد.

شناسه اگهی- 1840766
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/01
سقا  قاسمی - رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین 
نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی به شــماره 
140360310006010476 مــورخ 1403/07/09 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان نور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای // خانم حسن جمشیدی فرزند 
مهدی در قســمتی از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مســکونی ( به 
اســتثنای یک هشــتم بهای ثمنیه عرصه و اعیان به مســاحت 739 متر مربع پلاک 541 
فرعی مفروز و مجزی شــده از پــاک 449 از 31 اصلی واقع در قریه چل بخش 7 حوزه 
ثبــت نور خریداری از آقای // خانم مهری جمشــیدی مورد تایید و محرز گردیده اســت 
. لــذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز روزنامه سراســری و 
محلی آگهی می گردد در صورتی که اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

شناسه آگهی: 1841216
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/01
علی سعادتی - رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای حسنعلی طالبیان درزی به شماره شناسنامه 10 با کد ملی 2063437203 صادره 
از بابلسر فرزند شعبان با تسلیم دو برگ شهادت شهود که به تصدیق دفتر اسناد رسمی 
شماره 77 بابل رسیده است مدعی است که سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ 
عرصه پلاک 786 فرعی از 17 اصلی واقع در بخش 12 ثبت بابلســر به شماره مسلسل 
063069 ذیل ثبت 4296 صفحه 349 جلد 21 به نامش ثبت گردیده و در اثر جابجایی 

مفقود گریده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی از این اداره را نموده است.
لذا با استناد به تبصره یک اصلاحی ذیل ماده یکصد و بیست آئین نامه قانون ثبت مراتب 
آگهی می شــود تا چنانچه هر کسی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می 
باشــند از تاریخ انتشــار آگهی به مدت 10)ده( روز اعتراض خود را همراه با اصل سند 
مالکیت یا ســند معامله به این اداره تسلیم و رســید اخذ نماید. در غیر اینصورت پس 
از انقضای فرجه قانونی اداره ثبت طبق مقررات نســبت به صدور ســند مالکیت المثنی 

اقدام خواهد نمود.
شناسه آگهی- 1839815
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بابلسر- سید روح اله اسمعیل پور

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصــوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی کــه در هیات موضوع ماده یــک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز  و 

رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد .

 ë1403/639 املاک متقاضیان واقع در قریه بندپی پلاک 4 اصلی بخش 2 قشلاقی کلاسه
پلاک 2029 فرعی خانم آناهیتا پاپائی فرزند نادعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی ) کاربری مسکونی( به مساحت  293.34متر مربع خریداری بدون واسطه 

/ با واسطه از خانم کبری مکوندی 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیرالنتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی ، رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی 
از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ، واحد ثبتی بار رای هیات پس از تنظیم 
اظهارنامه حاوی تحدید حدود ، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 

حدود ، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید . 

شناسه آگهی: 1841416
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/01
علی اکبر مقدسی فر- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی نکا
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به 
استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدید جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
 ë18 املاک متقاضیان واقع در نکا پلاک 57- اصلی بخش

 یکشــنبه مورخ 1403/10/12 ساعت 8 صبح- فاطمه اصغری فرزند حسین نسبت به 
ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 11.85 متر مربع 

خریداری از مالک رسمی.
 ë18 املاک متقاضیان واقع در نکا پلاک 47- اصلی بخش 

 یکشنبه مورخ 1403/10/12 ساعت 9 صبح- علی محمد دوست پور سفیدکوه فرزند 
علی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 4069.49 متر مربع خریداری از مالک 

رسمی.
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شــود در وقت 
مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند. بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی 
و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده  15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شــده 
از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت 
و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدیــد حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تســلیم و ظرف مــدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند. در 
غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی 

وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.

شناسه آگهی- 1840457
تاریخ انتشار : 1403/09/17
سرپرست اداره ثبت اسناد واملاک نکا- امیر خندان رباطی

وقف جنگل‌های هیرکانی در گلستان، ماجرا چیست؟
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گیلان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3067 
 شـــــــــــــــنبه

 1403 آذر   17
1446 جمـــادی‌الثانی   05

اخبار

 ارائه نسخه به‌زراعی
کشت برنج در شرایط کم‌آبی

بــا توجــه بــه تغییــرات اقلیمی و تنش‌هــای خشــکی دســتورالعمل به 
زراعی کشــت برنج در شرایط کم آبی به کشاورزان ارائه شده است.

مریم حسینی، رئیس موسسه تحقیقات برنج کشور با تشریح اقدامات 
انجام شــده در بخــش به زراعی گفت: بــا توجه به تغییــرات اقلیمی و 
تنش‌های خشــکی دســتورالعمل به زراعی کشت در شرایط کم آبی به 

کشاورزان ارائه شده است.
او افــزود: در ایــن روش آبیــاری تناوبــی در شــرایط کم‌آبــی در ســطح 
وســیع در اســتان‌های گیــان و مازندران عملیاتی شــد و بدیــن منظور 
دســتورالعمل بــه زراعــی یعنــی کنتــرل آفــات، بیماری‌هــا، علف‌های 
هــرز و کوددهــی آن متناســب بــا آبیاری تناوبــی تنظیم و به کشــاورزان 
ارائه شــد. رئیس موسســه تحقیقات برنج کشــور تصریح کرد: با تدوین 
دســتورالعمل به زراعی کشــت در شــرایط کم‌آبی که همه متخصصان 
و محققــان موسســه تحقیقــات برنج کشــور در آن نقــش آفرین بودند؛ 
بــه صــورت عملیاتــی در کل فصــل در کنــار  محققــان و کارشناســان 
کشاورزان بوده و آموزش و پایش مداوم برای اجرای این دستورالعمل 

در مزارع انجام شد.
حســینی همچنین گفت: شــیوه‌نامه ارتقاء ســامت اکوسیســتم شالیزار 
بــه روش مدیریــت تلفیقــی در شــالیزار‌های کشــور نیز تهیه شــده و در 
اختیــار کشــاورزان قــرار گرفته اســت، ایــن دســتورالعمل روشــی برای 

کنترل غیرشــیمیایی آفات و بیماری‌های برنج است.
او افــزود: روش مدیریت تلفیقی ضمن ســالم‌تر ماندن اکوسیســتم به 
حفــظ حشــرات مفیــد و بهبــود خــاک و آب کمــک می‌کند تــا در مدت 

زمان طولانی با یک اکوسیستم پایدار و سالم تولید برنج انجام شود.

دستگیری سارق حادثه شهادت کارکنان 
پلیس آگاهی گیلان

جانشــین فرمانــده انتظامــی گیــان از کشــف خــودروی ســرقتی حادثه 
شــهادت ۳ تــن از کارکنــان پلیس آگاهی اســتان و دســتگیری ســارق در 

شهرستان آستانه اشرفیه خبر داد.
سردار حســین حسن پور، جانشین فرمانده انتظامی گیلان گفت: در پی 
شــهادت ۳ تن از کارکنان پلیس آگاهی استان در حین عملیات تعقیب 
خــودروی ســارق حرفه‌ای در ســاعت ۲ بامداد امروز در محــور خمام به 
خشکبیجار در محدوده روستای کته‌سر و متواری شدن خودروی سرقتی 
از محل حادثه، شناســایی و دســتگیری ســارق یا ســارقان در دســتور کار 

پلیس قرار گرفت.
او بــا بیــان اینکــه بــا تلاش همــه جانبــه مأمــوران پلیس ســاعاتی پیش 
ســارق سابقه دار ۴۱ ســاله در مخفیگاه خود در شهرستان آستانه اشرفیه 
دســتگیر شــد، افزود: خودروی ســرقتی با اعترافات متهم به صورت رها 
شــده در منطقه پیربازار رشــت در حالــی که اثر اصابت گلولــه به بدنه و 
همچنین پنچر شدن یکی از لاستیک‌های خودرو مشهود بود، کشف شد.

جانشین فرمانده انتظامی استان گیلان تصریح کرد: تحقیقات پلیس از 
متهم برای روشن شدن زوایای پنهان این پرونده ادامه دارد.

مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان گیلان از ورود نخستین دسته غازهای خاکستری و پیشانی سفید مهاجر به تالاب سلکه و 
پارک ملی بوجاق این استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی و امور رسانه اداره کل حفاظت محیط زیست استان گیلان، حمزه 
عشــوری گفت: نخســتین دســته از غازهای خاکستری و پیشانی ســفید مهاجر، پناهگاه حیات وحش سلکه و پارک ملی بوجاق را 
بــرای زمســتان گذرانی انتخــاب کردند و در این مناطق فرود آمدنــد. وی افزود: تعداد این غازهای خاکســتری که به عنوان پیش 
قراولان این گونه زیبا وارد اســتان گیلان شــده‌اند بیش از ۸۰ قطعه گزارش شــده اســت. عشــوری در ادامه افزود: غاز خاکســتری، 
بزرگترین غاز ایران و از گونه غیر حمایت شــده اســت که بیشــترین جمعیت غازهای مهاجر در ایران متعلق به این گونه اســت. 
وی با اشاره به کاهش جمعیت مهاجر غازهای زمستان گذران در سال‌های اخیر، بیان کرد: غاز پیشانی سفید، غاز پیشانی سفید 
کوچک و غاز پا زرد از دیگر غازهای مهاجر به گیلان در دهه اخیر است. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گیلان عنوان کرد: 

۲ گونه غاز پیشانی سفید کوچک و غاز پا زرد به ترتیب از گونه‌های در خطر انقراض جهانی و بسیار کمیاب ایران هستند.

غازهای پیشانی سفید وارد 
آسمان گیلان شدند

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشــهر تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضیان واقع در اراضی اصلی شــهر قسمتی 
از پــاک 607 – اصلی بخش 17 ثبت بهشــهر به شــرح 

ذیل می باشد.
1-  آقای محمدباقر سجادی فرزند سید محمدعلی نسبت 
به ششــدانگ اعیان یک قطعه زمین مســاحت 200.29 

متر مربع به شماره کلاسه 1396/796
2- آقای محمدباقر سجادی فرزند سید محمدعلی نسبت 
به ششــدانگ اعیان یک قطعه زمین مســاحت 210.22 

متر مربع به شماره کلاسه 1396/802
3- آقــای محمدباقــر ســجادی فرزنــد ســید محمدعلی 
نســبت به ششــدانگ اعیــان یــک قطعه زمین بــا بنای 
احداثی مســاحت 207.90 متر مربع به شــماره کلاســه 

1402/1455
4- آقــای محمدباقــر ســجادی فرزنــد ســید محمدعلی 
نســبت به ششــدانگ اعیــان یــک قطعه زمین بــا بنای 
احداثی مســاحت 207.90 متر مربع به شــماره کلاســه 

1402/1453
5- آقــای محمدباقــر ســجادی فرزنــد ســید محمدعلی 
نســبت به ششــدانگ اعیــان یــک قطعه زمین بــا بنای 
احداثی مســاحت 398.88 متر مربع به شــماره کلاســه 

1402/1454
6- آقــای محمدباقــر ســجادی فرزنــد ســید محمدعلی 
نســبت به ششــدانگ اعیــان یــک قطعه زمین بــا بنای 
احداثی مســاحت 207.90 متر مربع به شــماره کلاســه 

1402/1452
7- آقای ســید عسگری ســجادی فرزند سید محمدعلی 
نســبت به ششــدانگ اعیــان یــک قطعه زمین بــا بنای 
احداثی مســاحت 444.76 متر مربع به شــماره کلاســه 

1396/603
8- آقای ســید عسگری ســجادی فرزند سید محمدعلی 
نســبت به ششــدانگ اعیــان یــک قطعه زمین بــا بنای 
احداثی مســاحت 206.58 متر مربع به شــماره کلاســه 

1400/191
9- آقای ســید عسگری ســجادی فرزند سید محمدعلی 
نســبت به ششــدانگ اعیــان یــک قطعه زمین بــا بنای 
احداثی مســاحت 200.29 متر مربع به شــماره کلاســه 

1400/162
10- خانم بتول سجادی فرزند سید محمدعلی نسبت به 

ششدانگ اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی مساحت 
207.76 متر مربع به شماره کلاسه 1402/1608

11- خانم بتول سجادی فرزند سید محمدعلی نسبت به 
ششدانگ اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی مساحت 

247.50 متر مربع به شماره کلاسه 1402/1608
12- آقای ســید محمدعلی ســجادی فرزند ســید جعفر 
نســبت به ششــدانگ اعیــان یــک قطعه زمین بــا بنای 
احداثی مســاحت 207.90 متر مربع به شــماره کلاســه 

1402/1314
13- خانم یگانه الســادات ســجادی فرزند ســید جعفر 
نســبت به ششــدانگ اعیــان یــک قطعه زمین بــا بنای 
احداثی مســاحت 207.90 متر مربع به شــماره کلاســه 

1402/1315
14- آقای ســید محســن ســجادی فرزند سید عسگری 
نســبت به ششــدانگ اعیــان یــک قطعه زمین بــا بنای 
احداثی مســاحت 207.90 متر مربع به شــماره کلاســه 

1396/673
15- آقای ســید محمد ســجادی فرزند ســید عســگری 
نســبت به ششــدانگ اعیــان یــک قطعه زمین بــا بنای 
احداثی مســاحت 207.90 متر مربع به شــماره کلاســه 

1396/672
16- آقای ســید جعفر ســجادی فرزند ســید محمدعلی 
نســبت به ششــدانگ اعیــان یــک قطعه زمین بــا بنای 
احداثی مســاحت 209.98 متر مربع به شــماره کلاســه 

1396/715
17- آقای ســید جعفر ســجادی فرزند ســید محمدعلی 
نســبت به ششــدانگ اعیــان یــک قطعه زمین بــا بنای 
احداثی مســاحت 250.00 متر مربع به شــماره کلاســه 

1396/714
18- آقای ســید محمدجواد ســجادی فرزند سید محمد 
نســبت به ششــدانگ اعیــان یــک قطعه زمین بــا بنای 
احداثی مســاحت 247.50 متر مربع به شــماره کلاســه 

1402/1605
19- خانــم مرضیــه ســجادی فرزنــد ســید محمدعلی 
نســبت به ششــدانگ اعیــان یــک قطعه زمین بــا بنای 
احداثی مســاحت 303.20 متر مربع به شــماره کلاســه 

1402/1309
20- آقــای ســید حســین ســجادی فرزند ســید محمد 
نســبت به ششــدانگ اعیــان یــک قطعه زمین بــا بنای 
احداثی مســاحت 249.14 متر مربع به شــماره کلاســه 

1402/1610

21- خانم نیره سجادی فرزند سید محمدعلی نسبت به 
ششدانگ اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی مساحت 

303.21 متر مربع به شماره کلاسه 1402/1606
22- خانم مریم ســادات ســجادی فرزند سید عسگری 
نســبت به ششــدانگ اعیــان یــک قطعه زمین بــا بنای 
احداثی مســاحت 207.90 متر مربع به شــماره کلاســه 

1402/1312
23- آقــای مصطفــی مقیمــی فرزنــد  محمد نســبت به 
ششدانگ اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی مساحت 

207.90 متر مربع به شماره کلاسه 1402/1311
24- خانــم فاطمــه مقیمــی فرزنــد  محمــد نســبت به 
ششدانگ اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی مساحت 

209.32 متر مربع به شماره کلاسه 1402/1310
25- خانــم علیه احمدی فرزند  عبدالرحمن نســبت به 
ششدانگ اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی مساحت 

207.90 متر مربع به شماره کلاسه 1402/1313
26- آقای محمد مرکباتی فرزند  محمدحســن نسبت به 
ششدانگ اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی مساحت 

312.58 متر مربع به شماره کلاسه 1402/1672
27- خانم مبارکه قاسم زاده فرزند  علی اکبر نسبت به 
ششدانگ اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی مساحت 

207.90 متر مربع به شماره کلاسه 1396/604
خریــداری شــده مــع الواســطه از مالک رســمی ســید 

محمدعلی سجادی
لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشــود در صورتیکه اشــخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
میتواننــد از تاریخ انتشــار اولین آگهی بــه مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در 
صــورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی - 1829661
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/17

محمد حسن صادقی-  سرپرست اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان بهشهر

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
شــماره  رای    1402114410018000611 شــماره  پرونــده  کلاســه  برابــر 
140360310018008829 هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک عباس 
آبــاد تصرفات مالکانه بــا معارض آقای کاوه کریمائی  فرزند محمدعلی نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی و کشــاورزی به مســاحت 343.76 متر مربع 
تحت پلاک 1295 فرعی از 331 اصلی واقع در قریه  یالبندان دهســتان کلارآباد 
خریداری از علی اکبر آذری محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نســبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض و دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1828483
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/17
رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عباس‌آباد- عباس رحمت پور رکنی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

 ëاملاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه
 ë) 63- اصلی )قریه چالیکیاده

27 فرعی خانمها هدیه خالقی جوینان و مریم عباســی جوینانی هر یک به نســبت ســه دانگ 
مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین با کاربری زراعی که یازده سیر و ده مثقال و شانزده 
نخود مشاع از ششدانگ عرصه موقوفه است  به مساحت 181.80 متر مربع خریداری شده 

بلاواسطه از حسین یوسفی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده 13 آئین نامه مربوطه این اگهــی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و 
در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل را ارائــه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 

وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه اگهی- 1828439
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/17
حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

معــاون امــور حقوقی و مجلــس وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: برای اصلاح کشــور باید به دنبال بهبود 
حکمرانــی و تمرکــز بــر حکمرانــی داده محور باشــیم تا 
برنامــه ریزی‌ها براســاس ایــن داده‌ها به درســتی انجام 
شود. نصرالله بازوند در جلسه معارفه مدیر کل تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی گیلان اظهار کرد: هشــت درصد از 
منابع دنیا در ایران قرار دارد اما شــرایط اقتصادی کشور 
مطلوب نیســت، ســالانه ۱۵۰ میلیــارد دلار یارانه پنهان 
می‌دهیــم. بعنوان نمونه گندم را کیلویی ۲۰۰ هزار ریال 
خریــداری کــرده و پــس از نگهــداری و تبدیل بــه آرد ۱۰ 
هــزار ریال می‌فروشــیم اما بخــش زیــادی از همین نان 

تولیدشده ارزان هم به مصرف غذای دام می‌رسد.
وی تصریــح کــرد: در بودجــه امســال ۲۵۰ همــت برای 
خریــد گندم اختصاص یافت که ۳۰ تــا ۴۰ درصد آن به 
ضایعات تبدیل می‌شــود؛ یکی از دلایلی که نتوانســتیم 
حقــوق و دســتمزد بازنشســتگان را پرداخــت کنیــم و با 
ناترازی صندوق‌های بازنشســتگان روبرو هستیم همین 

یارانه‌های پنهانی است که داده می‌شود.
وی عنــوان کرد: اجرای صحیح متناســب ســازی حقوق 
و دســتمزد نیازمنــد ۱۳۰ همت اعتبار اســت درحالی که 
منبــع تامین آن به درســتی مشــخص نیســت. طی ســه 
ماه گذشــته در وزارت خانه تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
بــا ســازمان‌های مختلف و دولت جلســات متعددی در 
راســتای اجرای قانون متناسب سازی حقوق و دستمزد 
برگــزار شــده و بــه دنبــال راهــی بــرای تامیــن منابع آن 
هســتیم. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار 
کــرد: مقــرر بــود از محل یک درصــد مالیــات ۵۰ همت 
برای این بخش تامین شود که پس از گذشت هفت ماه 
از ســال ۶ همت آن محقق شــده است. وی با بیان اینکه 
در بــروز این وضعیت در کشــور همه دولت‌ها و مجلس 
شــورای اســامی و بخش‌هــای مختلف دخیل هســتند، 
گفــت: بهره وری کشــور طی ۳۰ ســال گذشــته منفی و یا 
صفر بوده و طی این ســالها یک درصد بهره وری مثبت 
نداشــته‌ایم. بازوند تصریح کرد: باید با فرهنگ سازی و 
اقدامــات فرهنگــی احســاس مســئولیت را در بین آحاد 
جامعه گســترش دهیم؛ کشــورهای دنیــا بهینه مصرف 
می‌کننــد درحالــی کــه مــا برنامــه ریــزی صحیــح بــرای 

مصرف نداریم و سرمایه‌های کشور را دور می‌ریزیم.
وی بــا بیــان اینکــه همــه مــا در خصوص وضــع موجود 
مقصریــم، گفــت: دولتها و مجالس از گذشــته تــا امروز 
در ایجــاد وضعیت موجــود مقصرند و اینــک باید همه 
در کنــار هم قرار گرفته و دســت در دســت هم برای رفع 
مشــکلات موجــود تــاش کنیــم. ناترازی‌ها برای کشــور 

خطرنــاک اســت اگــر می‌خواهیــم کشــور اصــاح شــود 
باید به دنبــال بهبود حکمرانــی و حکمرانی داده محور 
باشــیم. وی اضافــه کــرد: ایــن وزارتخانه مدیــران کل را 
بــه دور از بازی‌هــا و چانــه زنی‌های سیاســی و براســاس 
شایســتگی‌ها انتخــاب کــرده اســت و بایــد با اســتفاده از 
ظرفیت‌های مختلف شغل و رفاه در جامعه ایجاد کند.

معــاون وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی افــزود: باید 
تــاش کنیــم زیر لــوای ولایــت و پرچم نظــام جمهوری 
اســامی همه باهم در سایه وفاق ملی گره ای از مسائل 
کشــور باز کنیم، باید به جای جابجایی مشکلات، آنها را 

به مساله تبدیل کرده و سپس برای آن راه حل بیابیم.
وی عنــوان کــرد: منابــع و ظرفیت نیروی انســانی قوی و 
توانمندی داریم اما اگر انسجام و وفاق نداشته باشیم و 
بدنبال تخریب یکدیگر بوده و به غیر همفکر اجازه رشد 
ندهیم، به توسعه دست نمی‌یابیم. وی از لقمانی مدیر 
کل جدیــد تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان خواســت 
تامیــن معیشــت پرســنل و کارکنان را جــزو اولویت‌های 
کاری خود قرار دهد و افزود: نیرویی که دغدغه معیشت 
داشته باشد نمی‌تواند مشکلات تعاونگران و معضلات 

کارگری را به درستی بررسی و رفع کند.

 ë برنامه‌ریــزی توســعه‌ای نیازمنــد آمــار متقــن در حوزه
اشتغال و تولید است

اســتاندار گیــان بــا بیــان اینکــه برنامه‌ریــزی صحیــح 
نیازمند آمارهای متقن و منسجم در حوزه‌های اشتغال 
و تولیــد و غیــره اســت، اظهار کــرد: وزارت تعــاون، کار و 
رفــاه اجتماعی بــا اعمال حاکمیت بــر داده‌ها و تجمیع 
اطلاعات درســت به برنامه‌ریــزی و هدایت برنامه‌ها در 
مســیر صحیح کمــک کند. هــادی حق‌شــناس در دیدار 
بــا معــاون امور حقوقی و مجلس وزیر تعــاون کار و رفاه 

اجتماعی گفت: این سازمان با استخراج درست داده‌ها 
و ارائــه آمار صحیح می‌تواند بســتر را برای برنامه ریزی 
صحیــح در ســایر وزارتخانه‌هــا فراهــم آورد. وی با بیان 
اینکــه هــم اکنــون بســیاری از آمارهــای موجــود واقعی 
نیســت، گفــت: بــه میزانــی کــه آمــار واقعــی و صحیــح 
و  ظرفیت‌هــا  انســانی،  نیــروی  و  اشــتغال  مباحــث  در 
غیــره از آمــار و اطلاعــات ناقــص تفکیــک و اســتخراج 
شــود، تصمیمات درســت‌تر و بــه واقعیــت نزدیک‌تر و 
نتایــج حاصــل مطلوب‌تر خواهد بــود. وی تصریح کرد: 
داده‌هــای آماری صحیح، بهنــگام، دقیــق و کافی؛ ابزار 
مهم و ضروری در راســتای تدوین راهبردها، سیاست‌ها 
تولیــد،  مختلــف  بخش‌هــای  در  برنامه‌هــا  هدایــت  و 
اشتغال، کشــاورزی و غیره در مسیر صحیح است از این 
رو ایــن مجموعــه باید بــا تعامــل با بخش‌هــای مرتبط 
اطلاعات صحیح را استخراج کرده و با اعمال حاکمیت 
بر داده‌ها آنها را برای توســعه کشور کمک کند. نماینده 
عالــی دولت در گیــان اظهار کــرد: آمارهــای واقعی در 
زمینه اشــتغال و تولید ضرورت توسعه است و می‌تواند 
با ارائه تصویری روشن و گویا از وضعیت موجود زمینه را 
برای تغییر و حرکت رو به جلو و برنامه ریزی موثر فراهم 
کند. معاون امور حقوقی و مجلس وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گیلان نیز در این دیدار با تاکید بر ارتباط مستمر 
و هماهنگی کامل مدیران کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اســتانها با اســتانداران اظهار کرد: مدیر کل باید هم راستا 
با سیاست کلی نظام در استان عمل کند. نصرالله بازوند 
با تقدیر از زحمات ســیاوش آقاجانی مدیر کل سابق این 
اداره کل، افــزود: علی لقمانی نیرویــی متعهد و توانمند 
از بدنه این اداره کل اســت که با کســب امتیازهای برتر در 
بخش‌هــای مختلف امروز به عنوان مدیر کل جدید اداره 

کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی گیلان انتخاب شد.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

 باید بدنبال بهبود و
 تحقق حکمرانی داده محور باشیم

افزایش مصرف گوشت سفید؛

گیلان قطب صنعت طیور
معاون سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه 
اســتان رتبه نخســت در ظرفیت تولید مرغ اجداد 
و رتبــه دوم در واحدهای مرغ مــادر را دارد، عنوان 
کرد: در تولید گوشــت ســفید، گیلان بــا تولید ۲۵۳ 
هزار تن در ســال گذشــته، رتبه ســوم کشــوری را به 

خود اختصاص داده است.
محمد گلشنی در همایش »مدیریت برنامه‌ریزی 
تولید و انتقال آخرین یافته‌های تحقیقاتی پرورش 
ســویه آریــن« در گیــان، توســعه مــرغ نــژاد آرین 
را یکــی از اهــداف کلیــدی وزارت جهاد کشــاورزی 
دانســت و اظهــار کرد: خودکفایــی در تولید جوجه 
و کاهــش وابســتگی بــه واردات در شــرایط تحریم 
ضرورت دارد لذا سیاستگذاری‌ها به گونه‌ای است 
که ۲۰ درصد از سهم بازار مرغ کشور به سویه آرین 
اختصاص یابد. وی رقابت سویه آرین با سویه‌های 
وارداتــی را نیازمند اصلاح نژاد، کارهای تحقیقاتی 
مدیریتــی  دســتورالعمل‌های  دقیــق  رعایــت  و 
مقاومــت  بهتــر،  وزن‌گیــری  افــزود:  و  دانســت 
بالاتــر بــه بیماری‌هــا و ضریــب تبدیــل پایین‌تر از 
مهمترین فاکتورهایی هســتند که باید در توســعه 
ایــن نــژاد مــورد توجــه قــرار گیــرد. معــاون بهبود 
تولیــدات دامــی ســازمان جهــاد کشــاورزی گیلان 
ادامه داد: با وجود وســعت کم گیلان، این اســتان 
به دلیل شــرایط جغرافیایــی و آب‌وهوایی، یکی از 
قطب‌های صنعت طیور کشــور اســت. وی با بیان 
اینکــه گیلان رتبه نخســت در ظرفیــت تولید مرغ 
اجــداد و رتبه دوم در واحدهای مــرغ مادر را دارد، 
عنوان کرد: همچنین در تولید گوشت سفید، گیلان 
با تولید ۲۵۳ هزار تن در ســال گذشــته، رتبه ســوم 
کشوری را به خود اختصاص داده است. گلشنی از 
افزایش ۲۰ درصدی تولید گوشــت مرغ در هشــت 
مــاه نخســت امســال خبــر داد و خاطرنشــان کرد: 
»واحدهــای اجداد گیــان تا پایــان آبان ماه حدود 
۷.۹ میلیون قطعــه جوجه تولید کرده‌اند که بیش 
از یــک میلیــون قطعــه آن مربــوط به ســویه آرین 
بوده اســت؛ همچنین، واحدهای مادری اســتان با 
تولید ۲۲۰ میلیون قطعه جوجه، نســبت به مدت 
مشــابه سال گذشته ۱۶.۱ درصد رشــد داشته‌اند. از 
این تعداد، ۴۲ درصــد معادل ۹۲ میلیون قطعه، 
متعلــق به ســویه آرین بوده که رشــد ۲۵ درصدی 
را نشــان می‌دهد. معــاون جهاد کشــاورزی گیلان 
بــا بیان اینکه واحدهــای مرغ مادر اســتان تا پایان 
آبان ماه ۳۷۸ هزار قطعه جوجه‌ریزی سویه آرین 
داشته‌اند، گفت: این تعداد جوجه ریزی ۳۰ درصد 
کل جوجه‌ریــزی ایــن بخــش را شــامل می‌شــود. 
همچنین، واحدهای نیمچه گوشتی استان تاکنون 
بیش از ۱۱۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی کرده‌اند که 
۲۷ درصد آن معادل ۲۹ میلیون قطعه مربوط به 

سویه آرین است.



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران
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حل جدول کلمات متقاطع  53 

جدول کلمات متقاطع 54      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام
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ورزشی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3067 
 شـــــــــــــــنبه

 1403 آذر   17
1446 جمـــادی‌الثانی   05

خبر

دکتــر علــی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان مازندران با حضور در اســتانداری مازندران با دکتر یونســی اســتاندار جدید مازندران 
دیدار کرد.

علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان مازندران با حضور در اســتانداری مازندران با دکتر یونســی اســتاندار جدید مازندران دیدار 
کــرد. دکتر یونســی اســتاندار مازنــدران در این دیدار به پاس تلاش هــا و پیگیری های مدیرکل و مســئولان ورزش و جوانان گفت: 
اســتان مازندران در ورزش ویژه اســت و باید تکمیل پروژه های ورزشــی نیز سرعت گیرد. اســتاندار مازندران در دیدار با مدیرکل 
ورزش و جوانان، با اشــاره به اهمیت توســعه همه نقاط اســتان، خواســتار نگاه عادلانه در توزیع اعتبارات و امکانات ورزشی شد. 
علی رجبی نیز در این دیدار ضمن تبریک انتصاب و آرزوی موفقیت برای دکتر یونســی در کرســی اســتانداری مازندران، گزارشی 

از آخرین وضعیت ورزش و پروژه‌های ورزشی مازندران را ارائه کرد.

معاون وزیر بهداشت خبر داد:
رقابت چهار هزار نفر در المپیاد ورزشی 

وزارت بهداشت به میزبانی ساری
معاون توســعه مدیریــت و منابع وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی گفت: چهار هزار ورزشــکار کارکنان این نهاد در المپیاد ورزشی 
وزارت بهداشت در ساری رقابت می‌کنند. سید طاهر موهبتی از مجتمع 
دانشــگاهی پیامبــر اعظــم )ص( دانشــگاه علوم پزشــکی مازنــدران و 
مجموعه رفاهی دانشــجویان وزارت بهداشــت و روند برگزاری المپیاد 
ورزشــی وزارت بهداشــت در ساری بازدید کرد. موهبتی در این بازدید با 
حضور در ۲ سالن ورزشی مجتمع پیامبر اعظم ســاری از روند برگزاری 
رقابت‌های ورزشــکاران در رشــته‌های پینگ‌پنگ، تیراندازی و تنیس از 
نزدیــک دیدن کرد و گفت: چهار هزار ورزشــکار در این رقابت‌ها حضور 
دارنــد. چهارمین المپیاد ورزشــی کارکنــان وزارت بهداشــت بزرگترین 
رویداد ورزشــی دســتگاه‌های اجرایی کشور است که با حضور چهار هزار 
ورزشکار از دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در ۹ رشته ورزشی در ساری 
در حال برگزاری است. مسابقات فوتسال، والیبال، شنا، تنیس روی میز، 
آمادگــی جســمانی، تیراندازی، دارت، شــطرنج و بدمینتــون در بخش 
آقایان از ۲۵ آبان ماه تا ۲۰ آذر ماه سال‌جاری در مجتمع صندوق رفاهی 

دانشجویان وزارت بهداشت در ساری در حال برگزاری است.

 مدیرکل ورزش و جوانان
با استاندار مازندران دیدار کرد 

آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون 
و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی:  
برابــر رای شــماره 140360310006010097 مورخ 
1403/7/7 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی بنام یاســر اســامی فرزند عیسی در 
قســمتی از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) 
کاربری مسکونی( به مساحت 137.60 متر مربع به پلاک 
19111 از 4- اصلــی واقع در قریه نور بخش 10 حوزه  
ثبت نور خریداری از آقای عیســی اسلامی مورد تایید و 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی 
آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا 
دو مــاه اعتــراض خود را به اداره ثبــت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1830345
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/17
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور- علی سعادتی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی نوشهر
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20  امــاک متقاضیانی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی 
و تصرفــات مالکانه وبلا معارض آنان محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت 

اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

 ë 5 امــاک متقاضــی واقــع در قریــه ســیاهرود پــاک 2- اصلــی بخش
قشلاقی کلاسه 1402/2018

پلاک 1216 فرعی آقای خشایار ایروانی فرزند احمد  نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مسکونی ( به مساحت 366.35 متر 

مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از خانم مریم عبدی.
لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در 
دو نوبــت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار 
در شــهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا 
در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند 
بایــد از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل 
تــا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی کــه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر 
ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی 
پذیرفته نشــده واحد ثبتی را با رای هیات پــس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدیــد حدود مراتــب را در اولین آگهی نوبتی و تحدیــد حدود به صورت 
همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد 
سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1832129
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/17
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین 
نامه  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تاریــخ   1403/22490 شــماره  رای  برابــر   
1403/08/20  هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشهر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای روح اله پیری رستمی فرزند 
قربانعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
2394  متر مربع بشماره کلاسه 1403/773 قسمتی 
از پــاک 39 اصلــی واقع در اراضی  رســتمکلا بخش 
18 ثبت بهشــهر مســتند مالکیت خریداری شده مع 

الواسطه از مالک رسمی حبیب اله برهانی .
بــه منظور اطلاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشخاص نسبت 
بــه صدور ســند مالکیــت متقاضی اعتراض داشــته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت 
دو مــاه اعتراض خــود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ظــرف مدت یک مــاه از تاریخ اعتراض 
دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1831531
تاریخ انتشار نوبت اول : 09/03/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 09/17/ 1403
 محمد حسن صادقی
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی نوشهر
نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر 
مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنــان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
 ë 6 امــاک متقاضــی واقع در قریه ونــوش پلاک 58- اصلی بخش

قشلاقی کلاسه 1402/3318-3317
پلاک 1037 فرعی آقایان بابک و سیامک صبوری فرزندان محسن حصه 
هر کدام مشاعا و بالسویه نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری زراعی( به مســاحت 383.95 متر 

مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای مهران بور.
لــذا بــه موجب مــاده 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
کــه اعتراض در مهلت قانونی واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور 
در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد 
ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم 
می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، 
واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1831412
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/17
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

 افتتاح سالن‌های جدید ‌
برای کشف استعدادهای کشتی

رئیس هیئت کشــتی بســیج کشــور گفت: گســترش کشــتی در سراســر مازندران یکی از اهداف هیئت کشــتی اســت و 
استعدادیابی ورزشکاران انجام می‌شود.

با حضور ســردار مســلمی "فرمانده سپاه کربلا و رئیس هیئت کشتی بسیج کشور" خانه کشتی بسیج شهید کیاپاشا در 
شهرســتان چالوس راه اندازی شــد. این آئین ورزشی با حضور شــایگان "رئیس هیئت کشتی استان مازندران"، دست 
اندکاران هیئت کشتی بسیج، مسئولین شهرستانی و از جمله خانواده شهید کیاپاشا همراه بود. سردار سیاوش مسلمی 
فرمانده ســپاه کربلا در حاشــیه این آئین اظهار داشــت: به برکت نظام مقدس جمهوری اســامی 144 سالن ورزشی 
صالحین در سراســر اســتان مازندران برای اســتفاده آحاد بســیجیان وجود دارد و از مجموعه سالن‌هایی که در اختیار 
ســپاه اســت، با تفاهمی که هیئت کشــتی استان و مجموعه ســپاه صورت گرفته، در ســال 1403 ده خانه کشتی افتتاح 
خواهد شــد. وی ادامه داد: امروز افتخار ما این اســت که عزیزانی که در عرصه کشــتی در مازندران زحمت می کشــند، 
همه تلاششــان این اســت که آن جایگاهی که در دنیا متعلق به مازندران اســت، حفظ شــود و از طرفی استعدادهای 
جدید کشف شود، استعداد جدید هم شناسایی نمی شود مگر اینکه فضا مهیا شود.  سردار مسلمی گسترش کشتی در 
مازندران را یکی از اهداف هیئت کشتی استان دانست و بیان کرد: امروز در شهرستان چالوس یکی از سالن های ورزشی 
تجهیز و بازسازی شد تا مردم عزیز از این سالن استفاده کنند. فرمانده سپاه کربلا از همه کسانی در راستای آماده سازی 
این سالن زحمت کشیدند، اعم از سپاه این شهرستان، شهرداری، شورا، مسئولین شهرستان مانند اداره ورزش، هیئت 
کشتی شهرستان و استان تقدیر کرد. وی در پایان با ابراز امیدواری از هم‌افزایی صورت گرفته بیان کرد: امیدواریم شاهد 

حضور حداکثری جوانان در این ورزش اصیل مازندران باشیم.

۳۰۰ باشگاه ورزشی در مازندران دارای 
مجوز هستند

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران از ایجاد ۱۵ هزار شــغل برای جوانان در باشــگاه های اســتان خبر داد و گفت: ۳۰۰ 
باشگاه ورزشی دارای مجوز در استان فعال هستند.

علی رجبی در جلســه بررســی مشکلات باشــگاه‌های ورزشی افزود: برای ۱۵ هزار نفر اشــتغال در باشگاه‌های استان 
مازندران ایجاد شــده اســت. ما بیش از ۳۰۰ باشــگاه دارای مجوز داریم که اگر هر کدام ۵ پرسنل داشته باشند تعداد 
چشــمگیری در باشگاه‌های مازندران مشغول به فعالیت هســتند. مدیرکل ورزش و جوانان استان مازندران با بیان 
اینکه وظیفه ما در بحث امور باشگاه‌ها بسیار سنگین است، ادامه داد: اولین کار ما نظارت بر فعالیت باشگاه‌ها است. 
وی به لزوم رتبه بندی و نظارت بر امور باشگاه‌ها تاکید کرد و بیان داشت: باید بر تعرفه‌ها در باشگاه‌ها نظارت ویژه 
داشــته باشــیم و باید فرقی بین باشــگاه حرفه‌ ای و نیمه حرفه‌ای باشــد. رجبی با بیان اینکه، نظارت بر باشگاه‌های 
ورزشــی بر کیفیت خدمات باشــگاه‌ها تأثیر مســتقیم دارد، گفت: این نظارت بیشــتر جنبه تشــویق به کیفیت و ارائه 
خدمات بهتر دارد که می‌تواند فضای باشگاه‌ها را رقابتی کند. مدیرکل ورزش و جوانان استان مازندران به رتبه‌بندی 
تاکیــد داشــت و افزود: طــرح رتبه‌بندی باشــگاه‌ها به شــاخص‌های مدیریت، نیروی انســانی، امکانات ســرمایه‌ای، 
اســتانداردها، مســائل فرهنگی و دســتاوردها می‌پردازد و به همین دلیل می‌تواند فضای کیفی ایجاد کند. رجبی در 
خصوص فعالیت باشگاه‌های فاقد مجوز نیز عنوان کرد: در خصوص باشگاه‌های فاقد مجوز در نظر داریم با شیوه 
نظــارت و اجــرای رتبه‌بندی، فضای تشــویقی و انگیزشــی برای ترغیب بــه اخذ مجوز ایجاد کنیم و اگر باشــگاهی در 

خصوص دریافت مجوز از قوانین تمکین نکند، برابر با دستورالعمل‌های ابلاغی با آن برخورد خواهد شد.
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لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 3067   شــنبه 17 آذر 1403  05 جمادی‌الثانــی 1446  

خبر
مدیر سازمان اسناد و کتابخانه ملی مازندران: 

 خواندن کتاب، مهارت اجتماعی و نردبان 
تکامل و همدلی جامعه است 

 مدیــر ســازمان اســناد و کتابخانــه ملــی مازنــدران گفــت: »خوانــدن بــرای 
همدلــی« شــعار ســی و دومیــن دوره هفته کتــاب جمهوری اســامی ایران 
انتخــاب شــده و بر ایــن اســاس، از ۲۳ تا ۳۰ آبــان برنامه‌هــای متعددی از 
ســوی این مدیریت و دستگاه‌های فرهنگی در سطح استان مازندران برگزار 

می‌شود. 
محمــد فوقــی با حضــور در کتابخانــه کانــون فرهنگی هنری شــهید صفری 
قائم‌شــهر اظهــار کــرد: خواندن، ســیر در اندیشــه و تفکر دیگــران و در واقع 

گشــودن پنجره‌ای به دنیای ناشناخته‌ها است. 
وی افزود: مطالعه فرصت جدیدی برای درک انســان از خویش اســت و به 

ایجاد مشارکت دلســوزانه در تعیین سرنوشت جامعه کمک می‌کند 
ایــن مســئول خطــاب به نوجوانــان و جوانــان این کانــون تاکید کــرد: دنیای 
امــروز دنیــای ثانیه‌هــا و لحظه‌هــا اســت. بایــد از فرصت‌هــا بــرای عمــق 
بخشــیدن هرچــه بیشــتر به آگاهی خــود بهــره‌ ببریم و خلاف تصــور برخی 
کــه می‌گوینــد فرصت مطالعه و خواندن کتاب نیســت، همــواره راهی برای 

مطالعه و توســعه اندیشه وجود دارد. 
فوقی با بیان این که مشکل اصلی کمبود وقت نیست، تصریح کرد: مشکل 

در نحوه اســتفاده از فرصت‌ها است که درست استفاده نمی‌کنیم. 
وی در ادامــه افــزود: انســان موجــودی کمال‌گــرا اســت و خوانــدن کتــاب، 
بهترین ابزار برای رشد، پویایی و تعالی هر ملت و جامعه به شمار می‌آید. 
کتــاب خواندن در اســام ارزش خاصــی دارد چنان که معجــزه پیامبر اکرم 
)ص( کتــاب بــوده و در اولیــن آیه که بر پیامبر نازل شــده امر بــه »اقرا«؛ به 

معنای خواندن شده‌است. 
فوقی با ابراز تاسف نسبت به از بین رفتن روحیه همدلی در عصر دیجیتال 
بیــان کرد: همدلی‌ها کم شــده و بیشــتر افراد خودشــیفته‌ شــده‌اند. همدلی 
مهــارت بــه اشــتراک گذاشــتن احساســات بــا دیگــران بــوده و بــا همدردی 
متفــاوت اســت، همدردی واکنشــی بــه بدبختی دیگــران و به تعبیــر دیگر، 
احساس غم همراه با ترحم است ولی همدلی، درک عمیقی از به اشتراک 

گذاشــتن بوده که از یک تجربه عاطفی نشات می‌گیرد. 
مدیــر ســازمان اســناد و کتابخانــه ملــی اســتان تصریــح کــرد: در فرهنگ و 
تمدن اســامی خواندن کتاب وســیله انتقال علم، معرفت، بصیرت‌افزایی 
و همدلــی اســت. مطالعــه بــا هــدف همدلــی و یادگیــری، تصمیم‌گیــری، 
آگاهی‌بخشــی، لــذت بردن، دســتیابی بــه حقایــق و معارف و اندیشــه‌های 
دیگــران، تقویــت افــکار و اندیشــه‌های تعالی‌بخش و در نهایت خرســندی 

خدا و خدمت به خلق ارزشــمند است. 
وی گفــت: ســازمان اســناد و کتابخانه ملی مازنــدران برنامه‌هــای مختلفی 
اعم از آیین رونمایی کتاب، تجلیل از ناشــران و نویســندگان کتاب‌خوانان و 
نقد و بررســی کتاب را در هفته کتاب در دســتور کار دارد تا بتواند همدلی را 

در روابــط و رفتار اجتماعی ایجاد کند.

 مدیرکل بهزیســتی مازندران گفت: بیش از نیمی از ۶۲ 
هزار فرد معلول تحت پوشش دارای معلولیت جسمی 

و حرکتی هستند. 
فریبا بریمانی با اشاره به آمارهای ارائه شده، اعلام کرد 
که بیش از نیمی از ۶۲ هزار و ۳۹۰ فرد دارای معلولیت 
تحت پوشش این اداره کل، دارای معلولیت جسمی و 
حرکتی هســتند.  بریمانی با اشــاره به شعار امسال روز 
جهانــی افــراد دارای معلولیــت، یعنی "توســعه نقش 
افــراد دارای معلولیت، الهام بخــش آینده‌ای فراگیر و 
پایــدار"، بر اهمیت توانمندســازی و ایجاد فرصت‌های 

برابر برای افراد دارای معلولیت تاکید کرد. 
وی گفت: بهزیستی مازندران با ارائه خدمات متنوعی 
همچــون توانبخشــی، آمــوزش، اشــتغال و مســکن در 
تــاش اســت تــا افــراد دارای معلولیــت را بــه جامعه 

فعال و توانمند تبدیل کند. 
مدیرکل بهزیســتی مازندران به برخی از دستاوردهای 
این اداره کل در یک ســال گذشته اشاره کرد و گفت: در 
ایــن مــدت، بیش از ۲ هــزار و ۸۰۰ نفــر در مراکز روزانه 
توانبخشــی، هــزار و ۶۸۰ نفــر در مراکــز شــبانه روزی و 
۳۶۴ نفــر در مراکــز مراقبتــی، از خدمــات توانبخشــی 
بهره‌منــد شــده‌اند.  مدیــرکل بهزیســتی مازنــدران بــه 
ایجاد فرصت اشــتغال برای ۸۹۰ فرد دارای معلولیت 
در ســال جاری اشــاره کرد و ادامه داد: هدف بهزیستی 
از ارائه تســهیلات اشــتغالزایی، دســتیابی افــراد دارای 
معلولیت به استقلال و توانمندسازی اقتصادی است. 
همچنین کمک هزینه تأمین مسکن به ۱۲۸ فرد دارای 
معلولیت تحت پوشــش بهزیســتی مازندران در ســال 

جاری پرداخت شد. 
مدیرکل بهزیســتی اســتان با بیان اینکه طی یک ســال 
اخیــر هزار و ۱۷۰ مورد مناســب ســازی محیــط زندگی 
و خــودرو افراد دارای معلولیت در اســتان انجام شــد، 

اظهار داشت: مناسب‌ســازی داخل منزل برای زیست 
بهتــر معلولیــن شــامل نصــب توالــت فرنگــی، نصب 
دســتگیره‌هایی بــرای حرکــت بهتر معلولیــن در منزل 
همچنیــن نصب آسانســور و نصب زنگ هشــدار برای 
ســالمند یا معلول که بتواند از این طریق اطرافیان را در 

صورت نیاز برای کمک رسانی درخواست کند. 
وی بــا بیــان اینکــه بیــش از ۲ دهــه از اجــرای برنامــه 
توانبخشــی مبتنی بر جامعه )CBR( در کشور می‌گذرد، 
گفــت: ایــن برنامــه در راســتای دسترســی افــراد دارای 
معلولیــت در مناطق روســتایی و کم برخوردار شــهری 
بــه خدمات کلیدی در زمینه ســامت، آمــوزش، تأمین 
معــاش و… فعالیــت می‌کنــد تــا زمینه‌های مشــارکت 
افــراد دارای معلولیــت در جامعــه فراهم شــود. در این 
میــان ۱۶ هــزار و ۱۷۵ نفــر از جمعیــت دارای معلولیت 
اســتان مازندران شناســایی و تحت پوشــش این برنامه 

قرار دارند.

با آنکه یکی از زیباترین جاده جهان در محدوده کمرزرد 
ایمن ســازی شــده اما همچنــان ۱۴ نقطه دیگــر کندوان 
نیازمند اجرای طرح های ویژه برای ارتقای ایمنی است. 
جــاده پــر پیچ و خــم کنــدوان همــواره حادثه خیــز بوده 
اســت، گاه در آن ســنگ می بــارد و گاه ســیل. جاده‌های 
کوهســتانی مازندران از کندوان گرفته تا هراز و ســوادکوه 
همــواره آبســتن حوادثــی هســتند کــه در آن جان‌هــای 
شــیرین زیادی قبض می‌شــود و خانواده‌های بسیاری در 

سوگ عزیزان می‌نشینند. 
جاده کندوان ماه گذشــته ۱۰ شــبانه روزی مســدود بود تا 
عملیــات ایمن ســازی و نصب گالــری در منطقه حادثه 
خیز کمرزرد به پایان رســد و هنوز ۶۰ متر از این محدوده 
نیازمند ایمن ســازی اســت.  جاده کندوان طی سال‌های 
اخیر همواره براثر ریزش ســنگ و رانش و سیلاب حادثه 
خیز بوده و جان‌های زیادی در گذر این مســیر کوهستانی 
به جان آفرین تسلیم شده است. ریزش سنگ و خسارت 
بــه خودروها و اموال شــخصی و عمومی همــواره در این 
محور گزارش می‌شــود.  گذر از این جاده کوهســتانی و پر 
پیــچ و خم برای بســیاری از خانواده‌ها بــه خاطره تلخ و 
فراموش نشــدنی تبدیل شده اســت. با آنکه چهار روزی 
جــاده کنــدوان در تعطیــات نــوروزی بــرای لــق گیــری 
ســنگ‌های معلق بســته بود اما این طــرح نتیجه بخش 
نبــوده اســت و ریــزش ســنگ‌های معلــق طــی روزهای 
گذشــته حکایت از آن دارد که باید به این محور پرتردد و 

ملی توجه ملی صورت گیرد. 
مهــدی صفایــی رئیــس اداره راهــداری چالوس بــا بیان 
اینکــه منطقــه هریجــان و محــدوده کمــر زرد از مناطــق 
پرحادثــه کنــدوان اســت، گفــت: بــرای ایمن ســازی این 
منطقــه اجــرای گالــری و فنس سوئیســی اجرا شــد و در 
محــدوده کمرزرد نیز گالری پیش ســاخته بــه طول ۱۵۰ 
متــر نصب شــده اســت.  وی اظهار کــرد: با ایمن‌ســازی 
این محــدوده می‌توان گفت که محور کندوان تا حدودی 
ایمن شده اســت و امیدواریم دیگر شاهد حوادث تلخ و 
غمگیــن در این محور نباشــیم.   روزانه بیــش از ۵۰ هزار 

دســتگاه خــودرو در محور پرتردد کنــدوان گذر می‌کنند و 
همــواره جــان این مســافران و رهگذران در خطر اســت. 
سقوط سنگ، ریزش کوه، سیلاب و آبگرفتگی و ترافیک و 
راه بندان از جمله حوادثی است که مسافران و رهگذران 
همــواره در محور کنــدوان آن را تجربه کردنــد و به تأکید 
مسئولان و کارشناسان برای ایمن‌سازی این جاده ملی و 

پرتردد نیازمند توجه و بودجه ملی است. 
فرمانــدار چالــوس بــا اشــاره به ایمــن ســازی ۱۵۰ متر از 
محــدوده کمــرزرد کنــدوان گفــت: ۶۰ متر ایــن محدوده 
نیازمنــد ایمــن ســازی اســت.  محمــد شــریفی با اشــاره 
بــه ایمن ســازی محــور کنــدوان گفــت: بی ســابقه‌ترین 
پیگیری‌هــا در ایــن زمینــه طی ســال‌های اخیــر در محور 
کندوان برای بازســازی صــورت گرفته اســت.  وی گفت: 
نصــب گالــری بــه مــدت ۱۰ روز با انســداد محــور انجام 
شــد ولــی محدوده کمــردرد بــه ۶۰ متر دیگر گالــری نیاز 
دارد و اگــر این گالری نصب و تکمیل شــود یک مســیر و 

محــدوده پرخطر در محــور کندوان برای همیشــه ایمن 
ســازی می‌شــود.  وی تصریــح کــرد: با تکمیــل این طرح 
شــاهد تصادفات منجر به جــرح یا فوت در این محدوده 

نخواهیم بود. 
فرمانــدار چالــوس گفت: بــرای اجرای این طــرح نیاز به 
برگــزاری مناقصه و انتخاب پیمانــکار داریم و امیدواریم 

این طرح در اسرع وقت تکمیل شود. 
فرمانــدار چالــوس بــا بیــان اینکــه بیشــترین مراجعات 
مــردم در ملاقات مردمی مســئولان در حوزه بافت‌های 
و  آب  از  درخواســت‌هایی  داد:  ادامــه  اســت،  روســتایی 
فاضلاب و ادارات نیز از دیگر مطالبات اســت.  عملیات 
تکمیلــی گالری پیش ســاخته در منطقه کمــرزرد محور 
کندوان شــامل نصب قطعات فوقانی بــه طول ۱۵۰ متر 
با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان اجرا شد و با اجرای 
ایــن طرح ایمن ســازی ایــن محور شــتاب گرفته اســت.  
عملیات تکمیلی گالری پیش ساخته در منطقه کمرزرد 

محور کندوان شامل نصب قطعات فوقانی به طول ۱۵۰ 
متر با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان اجرا شد 

حسن جهانیان مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
مازنــدران بــا بیــان اینکــه ۲۰۰ متــر گالری پیش ســاخته 
برای ایمن ســازی محــدوده کمرزرد محور کنــدوان اجرا 
می‌شــود، اظهار کرد: فاز اول این گالــری به طول ۵۰ متر 
بــا اعتبــاری بالغ بــر ۵۰ میلیــارد تومان به اجــرا در آمد و 
فــاز دوم آن نیــز به طول ۱۵۰ متر و بــا اعتبار ۱۵۰ میلیارد 
تومان در حال اجرا اســت کــه در مجموع ۲۰۰ متر گالری 
پیش ساخته نصب می‌شود.  وی گفت: محدوده کمرزرد 
یکی از پرخطرترین نقاط محور چالوس و کندوان اســت 
کــه با توجه به بروز حوادث در این محدوده اجرای پروژه 
در دستور کار قرار گرفت که امیدواریم با نصب این گالری 
شاهد کاهش مشکلات ریزش در محور باشیم.  جهانیان 
با اظهار اینکه طی سال‌های گذشته چندین مورد سقوط 
ســنگ و تلفات در این محدوده رخ داده است، افزود: به 
دلیل ســخت بودن کارکردن در این ترانشــه، پیمانکاران 
رغبتــی به کار و فعالیــت در این محدوده نداشــتند.  وی 
خاطر نشــان کرد: در راســتای ایمن‌ســازی محــور مذکور 

عملیات اجرایی تور سنگی نیز در دستور کار قرار دارد. 
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده‌ای مازنــدران، 
افــزود: باتوجــه بــه صخــره‌ای بــودن این محور مســتعد 
ریزش ســنگ بوده که به همین منظور اجرای پروژه‌های 

تور سنگی و گالری در این محور اجرا شد. 
وی با بیان اینکه کندوان، محور کوهستانی و صعب‌العبور 
اســت، تصریح کرد: ایمن‌سازی ۱۴ نقطه مستعد ریزش 
ســنگ محور کندوان در دســتور کار قــرار دارد، با توجه به 
برنامه‌ریــزی صــورت گرفتــه امســال ایــن محدوده‌هــا با 

اجرای تورسنگی ایمن می‌شوند. 
کندوان هراز گاهی قربانی می‌گیرد و تعلل در ایمن‌سازی 
و  داغــدار  را  زیــادی  خانواده‌هــای  پرتــردد  محــور  ایــن 
ســیاهپوش می‌کند و لازم است مســئولان ملی با تأمین 
اعتبــار بــرای تحقق مطالبــات مــردم مازنــدران و ایران 

جامعه عمل پوشند.

 سرپرســت اداره کل امــور مالیاتــی مازنــدران از رشــد ۴۵ 
درصدی درآمدهای مالیاتی مازندران در ۷ ماهه اول سال 
۱۴۰۳نســبت به مدت مشــابه ســال قبل خبر داد و گفت: 
این اداره کل به منظور تحقق درآمدهای مالیاتی در استان 
بــا اجرای یــک برنامه عملیاتی مــدون اقدام بــه اصلاح و 
مکانیــزه شــدن سیســتم مالیاتی کــرده و با گــذر از مالیات 
ستانی سنتی به سمت دریافت مالیات از طریق داده‌های 
الکترونیکی روی آورده اســت.  بهرام ســلطانی اظهار کرد: 
مالیات‌ستانی الکترونیکی منجر به جلوگیری از فرار مالیاتی 
و وصول ۶۸۰۰ میلیارد تومان در ۷ ماهه ابتدای سال جاری 
شــده اســت.  سرپرســت اداره کل امور مالیاتی مازندران از 
پرداخــت ۱۰۳۱ میلیــارد تومــان به حســاب شــهرداری‌ها، 
دهیاری‌هــا، فرمانداری‌ها و امور عشــایر از محل مالیات بر 
ارزش افزوده در ۶ ماهه نخســت امســال خبــرداد و گفت: 
این مبلغ در مقایســه با ســال ۱۴۰۲ )۵۹۷ میلیارد تومان ( 
۷۳ درصد رشد داشته است.  سلطانی گفت: همچنین در 
مدت اعلام شده مبلغ ۳۲۲ میلیارد تومان از سوی این اداره 
کل به حســاب وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
در جهت توســعه بهداشت و ســامت واریز شده است که 
در مقایســه با سال ۱۴۰۲ )۱۲۵ میلیارد تومان ( ۱۵۷ درصد 
رشــد را شــاهد بوده‌ایــم.  سرپرســت اداره کل امور مالیاتی 
مازنــدران افــزود: مبلغ ۳۷ میلیارد تومان نیــز از محل ۲۷ 
صــدم درصد مالیــات ارزش افــزوده به حســاب وزاتخانه 
هــای ورزش و جوانــان و آموزش و پرورش پرداخت شــده 
است.  این مسئول تصریح کرد: در مجموع ۱۳۹۰ میلیارد 
تومان از ســوی این اداره کل در ۶ ماهه ابتدایی ســال جاری 
از محل مالیات بر ارزش افزوده در جهت توسعه، آبادانی، 
بهداشــت و رفاه واریز شــده اســت که در مقایســه با ســال 
گذشــته )واریز ۷۴۱ میلیارد تومان( ۸۷ درصد رشد داشته 
اســت.  ســلطانی از ادامه اجرای ابر پروژه قانون پایانه‌های 
فروشگاهی و سامانه مودیان خبر داد و گفت: نظام یکپارچه 

و فراگیر پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان، یک نظام 
جامــع جمــع‌آوری و پــردازش اطلاعــات در ســطح ملــی 
است.  وی افزود: مهم‌ترین و اصلی‌ترین شالوده این نظام، 
داده‌هــا و اطلاعات جمع آوری شــده اســت که از مدیریت 
جریــان اطلاعات مالی و مالیاتی مودیان شــروع شــده و با 
مدیریــت اطلاعــات اقتصادی، تجــاری و مالــی به تکامل 
می‌رســد.  وی افزود: با پیاده ســازی پایانه‌های فروشگاهی 
در ســطح واحدهای کســب و کار، ضمن تســریع، تسهیل 
و شــفافیت جریــان درآمدها و کاهش هزینه‌هــای قانونی 
صاحبان مشاغل نیز اتفاق افتاده و عدالت مالیاتی ایجاد 
می‌شود.  سرپرست اداره کل امور مالیاتی مازندران با اعلام 
اینکه در ۷ ماهه ســال جاری بالغ بر ۵۳۲ گزارش از طریق 
سامانه سوت‌زنی مربوط به استان مازندران بوده،  تصریح 
کرد:  تمامی موارد اعلامی مورد بازدید و راستی ازمایی قرار 
گرفتنــد که از این تعــداد، ۱۲۱ مورد مربوط به گــزارش فرار 

مالیاتی پزشکان است. 

کندوان؛ زیباترین جاده جهان همچنان پرحادثه و ناایمن 

مدیرکل بهزیستی مازندران: 

نیمی از معلولیت در استان 
جسمی و حرکتی است 

سرپرست اداره کل امور مالیاتی مازندران خبر داد: 

رشد ۴۵ درصدی درآمدهای 
مالیاتی در ۷ ماهه امسال 


